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Väike-Maarja gümnaasiumi ja õppekeskuse 
õppehoonete rekonstrueerimise I etapp on 
lõppenud
Tänavu suvel uuendati põhjalikult kah-
te Väike-Maarja valla hariduselule olu-
list hoonet: gümnaasiumi peahoonet ja 
õppekeskuse töökoda.

1976. a valminud gümnaasiumima-
ja on nüüd väljast palju heledam ja 
seest märksa rõõmsavärvilisem kui va-
rem. Need on muutused, mis igaühele 
kohe silma torkavad. Kõige töömahu-
kam ja ka kõige kulukam tegevus oli aga 
hoopis ventilatsiooni väljaehitamine. 
Uus ventilatsioonisüsteem oli hädava-
jalik, kuna omal ajal ehitatud mehhaa-
niline väljatõmme oli amortiseerunud 
ning seetõttu ei olnud võimalik õppe-
töö ajal tagada klassiruumides nõuete-
le vastavat õhu CO

2
-sisaldust.

Põhjalikult uuendati nii fuajeed ja 
garderoobi kui sööklat ja kööki. Garde-
roobidest lammutati kõik vaheseinad 
ning tekkinud suurde avarasse ruumi 
paigutati tänapäevased garderoobika-
pid - igale õpilasele oma. Ka õpetajad 
said endale uue ühise riietusruumi. 

Endise kuumköögi arvel laiendati söök-
laruume, kuhu paigaldati iseteenindus-
lett. Söögisaal sisustati uute laudade ja 
toolidega. Köögis uuendati hulgaliselt 
tehnikat, ehitati külmkamber ja teised 
laoruumid ning töötajatele korralik 
dušširuum. Nüüd võib öelda, et meil 
on kaasaegne, kõikidele nõuetele vas-
tav köök ja söögisaal.

Renoveeritud ruumides rekonst-
rueeriti ka elektrisüsteem ning asen-
dati valgustid efektiivsematega. Enne 
krohviga katmist soojustati hoone ot-
saseinad. Uue, spetsiaalse sportpõran-
dakatte sai võimla.

Ajahambast puretud ja kriimuvõitu 
remonditöökoda Tamme tänaval on 
muudetud igati tänapäevaseks õppe-
töökojaks, kus on spetsiaalselt sisus-
tatud ruumid autotehniku eriala  kut-
seõppeks. Uue ventilatsioonisüsteemi 
abil on tagatud heitgaaside väljumine 
hoonest. Õpilaste ja õpetajate kasutu-
ses on duššide ja tualetiga olmeruu-

mid. Varem suure soojakao põhjusta-
nud hoone katus on rekonstrueeritud. 
Vanad rasked väravad on vahetatud 
moodsate tõstanduste vastu, aknad 
vahetatud ning hoone fassaad soojus-
tatud ja värvitud. Hoones asuvad ka va-
rem renoveeritud gümnaasiumi poiste 
käsitööklassid.

2012. a jõuab ehitusjärg gümnaa-
siumi algklasside hoone kätte. Oluli-
semate töödena on kavandatud vanima 
hooneosa katuse rekonstrueerimine, 
kogu hoone akende ja uste vahetami-
ne, fassaadiviimistluse uuendamine, 
ventilatsioonisüsteemi väljaehitamine 
ja elektrisüsteemi rekonstrueerimine. 
Pärast ventilatsiooni- ja elektrisüstee-
mide ehitust toimub ka üldine seinte ja 
lagede viimistlemine.

Kadri Kopso
ehitus- ja planeerimisosakonna ju-

hataja

Kuumköögis on igati kaasaegne sisustus.

Garderoob sai remondi käigus täiesti uue ilme.

Väike-Maarja muusikafestival 
tuleb kolmandat korda
Väike-Maarjas 2.-4. detsembrini toimuv 
muusikafestival toob endaga taas õdu-
sa muusikaõhustiku. Kui esimene fes-
tivaliaasta olid pühendatud varalahku-
nud ooperilaulja Vello Jürnale ja teine 
õpetajatele, siis sel aastal on muusi-
kasündmus pühendatud Väike-Maarja 
valla 20. aastapäevale.

Tavapäraselt toimuvad reedesel 
päeval meistriklassid (seekord viiul, 
laul ja klaver), millele järgneval õhtusel 
kontserdil jätkub Väike-Maarja muusi-
kakooli õpilaste etteaste tenor Oliver 
Kuusiku, viiuldaja Sigrid Kuulmanni ja 
klaverimängija Marko Martini kontser-
diga.

Prantsuse muusika Kiltsi 
mõisas

Laupäev viib festivali Kiltsi mõisa, 
kus kell 16.00 algab Prantsuse muusi-
ka kontsert. Esineb festivalipublikule 
juba tuntud Geraldine Casanova Prant-
susmaalt ja temaga koos Jaak Lutsoja 
akordionil ning Tanel Liiberg kontra-
bassil.

Õhtu jätkub Väike-Maarja rahva-
maja saalis kell 18.00 algava Väike-
Maarja valla 20. aastapäevale pü-
hendatud piduliku aktusega, millele 
järgneb operetimuusika kontsert. 
Üles astuvad lauljad Janne Sevtšen-
ko ja Andres Köster, neid saadab kla-
veril Piia Paemurru. Aastapäevaõhtu 

jätkub tantsuansambli saatel. Rahva-
maja fuajees ja jalutussaalis on Väi-
ke-Maarja valla 20. aastapäeva pu-
huks kokku seatud ka näitus.

Pühapäeval, 4. detsembril kell 
13.00 algaval kirikukontserdil laulab 
Aare Saal ja orelil on Kristel Aer.

Festivalikontserdid on tasuta. Kõiki-
dele kontsertidele väljuvad tasuta bus-
sid Simuna ja Kiltsi suunast:
• reedel, 2. detsembril Simunast ja 

Kiltsist kell 18.00, tagasi kell 20.30;
• laupäeval, 3. detsembril Simunast 

kell 15.00, Väike-Maarjast kell 15.20 
ja pärast kontserti tagasi Väike-
Maarjasse ning pärast valla aasta-
päeva tähistamist sõidavad bussid 
tagasi kell 23.00;

• pühapäeval, 4. detsembril Simunast 
ja Kiltsist kell 12.30 ja pärast kont-
serti tagasi.
Sõidusoovist teatada hiljemalt kaks 

päeva enne kontserti telefonil 526 3831.
Festivali kodulehekülg www.v-maar-

ja.ee/muusikafestival

Festival toimub koostöös Väike-
Maarja valla, Pille Lille Muusikute Toe-
tusfondi ja Väike-Maarja Muusikaselt-
siga. Festivali toetavad Leader-prog-
ramm ja Eesti Kultuurkapital.

Marju Metsman

Festivali kava
• Reedel, 2. detsembril Väike-Maarja rahvamaja saalis
kell 15.00-18.00 meistriklassid
kell 15.00 laulu meistriklass
kell 16.00 klaveri meistriklass
kell 17.00 viiuli meistriklass
kell 18.30 Väike-Maarja muusikakooli õpilaste kontsert
kell 19.00-20.00 kontsert
Esinevad: Oliver Kuusik (tenor), Sigrid Kuulmann (viiul),
 Marko Martin (klaver)

• Laupäeval, 3. detsembril
Kiltsi mõisas
kell 16.00 kontsert Prantsuse muusikast
Esinevad: Geraldine Casanova (vokaal, Prantsusmaa),
 Jaak Lutsoja (akordion) ja Tanel Liiberg (kontrabass)
Väike-Maarja rahvamaja saalis
kell 18.00 Väike-Maarja valla 20. aastapäeva pidulik aktus
Esineb Väike-Maarja gümnaasiumi tütarlastekoor (dirigent Ly Ipsberg)
kell 19.00 aastapäevakontsert operetimuusikast
Esinevad: Janne Sevtšenko (laul), Andres Köster (laul) ja
 Piia Paemurru (klaver)
kell 20.00 fourchette-laud
kell 20.30 õhtu jätkub tantsuansambli saatel
*Rahvamaja fuajees ja jalutussaalis on üles seatud Väike-Maar-
ja valla 20. aastapäeva näitus

• Pühapäeval, 4. detsembril
Väike-Maarja kirikus
kell 13.00 kirikukontsert
Esinevad: Aare Saal (laul) ja Kristel Aer (orel)

Väike-Maarja Gümnaasiumi ja Õppekeskuse õppehoonete rekonstrueerimine
Projekteerija: OÜ Innopolis Insenerid
Ehituse peatöövõtja: AS Gustaf
Omanikujärelevalve: AS Duko Ehitus ja OÜ Keskkonnaprojekt
Sisseseade tarnijad: Metos AS (köögiseadmed), Falkonett Metall OÜ (garderoobikapid),
 Jetstrading Grupp OÜ (söögisaali mööbel)
2011.a. teostatud tööde maksumus: 1 miljon eurot
Projekti kogumaksumus: 1,4 miljonit eurot, sh Euroopa Regionaalarengu Fondi toetus kohalike 

avalike teenuste arendamiseks 1,1 miljonit eurot.
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Vallavanema kuu

Mõtteid novembris
Vallavalitsuse tegevuses on nii oluli-
sema kui ka väiksema mõjuulatusega 
küsimusi, mida tuleb analüüsida ja 
seejärel otsus langetada. Kindlasti on 
ka selliseid küsimusi, mille mõju ula-
tub kaugemale valla piiridest, kuid sa-
mas mõjutab see ka otseselt meie valla 
elanikke. Viimasel ajal on kirgi kütnud 
Lääne-Virumaa jäätmekeskuse rajami-
ne Ussimäele.

Kui lugeda maakonna ajalehest Vi-
rumaa Teataja artiklit „Omavalitsus-
juhid panid pea pakule“, siis tundub, 
et MTÜ Jäätmekeskuse juhatuses osa-
lemine on vallavanemate „füüsilisele 
tervisele“ riskantseks läinud. Milles 
on asja sisu? 2007 aasta lõpus loodi 
kõikide Lääne-Virumaa omavalitsu-
se koostöös Jäätmekeskus MTÜ, mil-
le eesmärgiks on ühistegevuse kaudu 
jäätmekäitluse korraldamine ja aren-
damine Lääne-Virumaal. Üheks tege-
vuseks selle eesmärgi täitmiseks hakati 
ehitama Rakvere külje alla Ussimäele 
uut jäätmejaama. Ehitatakse vahejaa-
ma, kus hakatakse prügi kokku pres-
sima ja seejärel edasi transportima. 
Loomulikult ei saa ehitada ainult heast 
tahtest, vaid läheb vaja ka raha. Selleks 
kirjutati projekt ja sooviti Keskkonna 
Investeeringute Keskuselt (KIK) kaas-
rahastamist. KIK eraldaski 36 miljonit 
krooni ja lisaks võttis Jäätmekeskus 
MTÜ laenu 18 miljonit krooni. Tänasel 
päeval ei ole enam kaua jäänud, kus 
roosa siidilint väravate juures vähemalt 
14 tükiks lõigatakse (Jäätmekeskus 
MTÜ liikmeteks on tänasel päeval 14 
omavalitsust). Kas see lõigatav siidilint 
Väike-Maarja valla elanikule kasu toob? 
Jäätmekeskus MTÜ on pöördunud 
käesoleva aasta augustis Väike-Maarja 
valla poole, et me kohustaksime kor-

raldatud jäätmeveo korraldajaid viima 
kogu prügi Ussimäele. Vallavolikogu 
ei ole veel otsust langetanud, kuna on 
oht, et see võib tuua kaasa prügihinna 
tõusu. 2010. aasta lõpus korraldasid 
Tamsalu, Rakke, Laekvere ja Väike-
Maarja vald üheskoos korraldatud jäät-
meveo vähempakkumishanke. Parima 
pakkujaga sõlmiti leping, mille tähtaeg 
on 1. mai 2011-30. aprill 2016. Võib öel-
da, et meil läks hästi ja koostööd on 
saatnud edu. Segaolmejäätmete hind 
langes keskmiselt 40 %. Seega hetkel 
on Tamsalu, Rakke, Laekvere kui ka 
Väike-Maarja valdades asuvatel eraisi-
kutel ja äriühingutel võimalus liituda 
küllaltki soodsa pakkujaga ning seda 
kuni 30.aprillini 2016. Tänasel päeval 
on meie piirkonnas prügi kogumisega 
seotud ettevõtjal vabad käed ehk viia 
prügi sinna, kus on talle odavam. MTÜ 
Jäätmekeskuse tegevjuht Margus Maa-
sik ei osanud isegi septembri kuus öel-
da, mis on Ussimäel väravahind. Kuigi 
mõistlik oli see välja arvutada enne 54 

miljoni krooni kasutamist ja võrrelda 
seda prügilate ladustamistasudega, kui 
ka suurte jäätmekütusetehastega, mis 
on tegelikult juba järgmine samm ol-
meprügi utiliseerimiseks. Väike-Maarja 
valla volikogu majanduskomisjon soo-
vis teada hr. Maasikult konkreetseid 
väravahindu, enne kui saaks otsuse 
teha. Nüüd on valminud jäätmekäitlus-
keskuse fi nantsanalüüs, mille tulemu-
sena on välja selgitatud, et 2012 aastal 
on Ussimäel värava hind 38 eur tonni 
kohta. Küsiti ka Ragn-Sells AS-i arva-
must selle hinna kohta. Ragn-Sells AS-i 
vastas, et neil on soodsam viia jäätmed 
RagnSellsi jäätmekütusetehasesse Tal-
linnase kui Ussimäele. Mõtleval inime-
sel tekib küsimus: miks Ussimäele on 
kallim üle anda, kui vedada need Tal-
linnasse tehasesse? Tähtis on aru saa-
da, et ka Ussimäele kogutavad jäätmed 
„reisivad“ sealt edasi Talllinnasse. Tei-
seks on tähtis teada, mis saab jäätme-
test Tallinnas edasi. Hetkel tundub, et 
Ragn-Sells AS suudab neid seal mõist-
likumalt väärindada, kui seda Ussimäe 
jäätmekeskuse äriplaan. 

Oluline on lisaks see, et prügiveo 
hanke toimumise ajal ei olnud meie 
piirkonna hankes osalejatel kohustust 
viia kogutavad jäätmed Ussimäele ning 
sellise kohustuse tekitamine seab põh-
jendamatuid kitsendusi konkureerivate 
jäätmekäitlejate ettevõtlusvabadusele.

Igale olukorrale on mitu lahendust, 
ühe alternatiivina on võimalik, et uuele 
Ussimäe jäätmekeskusele korraldakse 
rentniku leidmise hange. Kahjuks ei 
ole see leidnud seni Jäätmekeskus MTÜ 
teiste liikmete suuremat poolehoidu.

Antud teema on arutlusel Väike-
Maarja vallavolikogus 30.11.2011 a. 
Loodan, et enamikul omavalitsusjuh-

tidel jäävad veel pead õlgadele ning 
prügi hind meie piirkonnas kahaneks, 
mitte ei kasvaks.

Kuumad küsimustepuntrad on het-
kel veel Rakvere Haigla tulevik ja Lää-
ne-Virumaa üldharidusvõrgu võimalik 
tegevuskava, kuid nendest saan edasi-
pidi informatsiooni jagada.

Kohe-kohe on algamas jõulukuu 
ning meil on võimalus kuulata muusi-
kafestivali ning tähistada valla 20-ndat 
aastapäeva.

Vabal ajahetkel soovitan lugeda trü-
kikuuma Paavo Kivise raamatut Luric-
hist, mille kohta on autor „Spordilehes“ 
öelnud, et valminud ei ole raamat tava-
lisest sportlasbiograafi ast, vaid pigem 
inimesest, kes vormis oma aega.

Kui me just aja vormimisega hakka-
ma ei saa, siis vormime pere keskel pi-
parkooke ning kui seda südamega teha, 
siis ka sellel on oluline väärtus.

Indrek Kesküla

Vallavalitsuse materjalid
Maaküsimused
- Nõustuti Käru külas asuvast vabast 

põllumajandusmaast kahe katastriük-
suse moodustamisega kasutusvaldu-
sesse andmiseks.

- Nõustuti Eipri külas maa ostuees-
õigusega erastamisega vastavalt ka-
tastriüksuse plaanile.

- Nõustuti Avanduse külas katastri-
üksuse jagamisega, uute katastriüksus-
te moodustamisega ning sihtotstarbe 
ja koha-aadresside määramisega.

- Nõustuti maa ostueesõigusega 
erastamisega Pikevere külas hoonete 
ja rajatiste omanikule, katastriüksuste 
moodustamisega ning koha-aadressi 
määramisega.

- Kinnitati Ebavere külas munitsi-
paalomandisse taotlemiseks moodus-
tatava katastriüksuse pindalaks 1822 
m², määrati moodustatava katastriük-
suse sihtotstarbeks transpordimaa ja 
koha-aadressiks Ebavere küla Gaasia-
lajaama tee.

- Kinnitati kohaliku tee alusest 
maast munitsipaalomandisse taotle-
miseks kahe katastriüksuse moodusta-
mine järgmiselt: koha-aadressiga Käru 
küla, Käru – Imukvere tee, pindalaga 1,8 
ha ja koha-aadressiga Imukvere küla, 
Käru – Imukvere tee, pindalaga 2,4 ha 
ja määrati katastriüksuste sihtotstar-
beks transpordimaa.

- Kinnitati Avispea külas munitsi-
paalomandisse taotlemiseks moodus-
tatava katastriüksuse pindalaks 2230 
m², määrati katastriüksuse sihtotstar-
beks transpordimaa ja koha-aadressiks 
Avispea küla, Surnuaia tee.

- Nõustuti Künka katastriüksuse ja-
gamisega Võivere külas ja määrati ko-
ha-aadressid.

- Nõustuti Liivakülas asuvast vabast 
põllumajandusmaast K-3 vastavalt ka-
tastriüksuse plaanile 7,14 ha suuruse 
katastriüksuse moodustamisega kas-
tutusvaldusesse andmiseks ASile Vao 
Agro.

- Nõustuti vaba maa taotluste alu-
sel 21 katastriüksuse moodustamisega 
maa riigiomandisse jätmiseks Ebavere, 
Eipri, Imukvere, Kärsa, Käru, Nadala-
ma, Nõmme, Pandivere, Pikevere, Rae-
küla, Varangu ja Ärina külades ning nei-
le koha-aadresside määramisega.

- Nõustuti Rebase katastriüksuse ja-
gamisega Triigi külas ning sihtotstarbe 
ja koha-aadresside määramisega.

- Tunnistati kehtetuks vallavalitsu-
se 18.11.2008 korraldus nr 718 „Väike-
Maarja Vallavalitsuse 9. märts 2004 kor-
ralduse nr 75 „Õigusvastaselt võõran-
datud maa tagastamine“ muutmine“.

- Kinnitati kohaliku tee alusest 
maast munitsipaalomandisse taotle-
miseks katastriüksuse moodustamine 
Avanduse, Kärsa ja Hirla külades ning 
Simuna alevikus ja määrati moodus-
tatavate katastriüksuste sihtotstarbeks 

transpordimaa.

Ehitus- ja planeeringuküsimused
Väljastati ehitusluba
- OÜle Kuukala Avanduse mõisa 

peahoone rekonstrueerimiseks hotel-
liks.

Väljastati kasutusload
- Eesti Energia Jaotusvõrk OÜle 

elektripaigaldise kasutamiseks Koo-
nu külas Sepa, Jaagupi, Põllu-Jaagupi, 
Jaani, Marguse, Saviaugu, Jürirahva 
ja Nõuka kinnistul ning jätkuvalt riigi 
omandis oleval maal.

- Eesti Energia Jaotusvõrk OÜle 
elektripaigaldise kasutamiseks Simuna 
alevikus Pargi tn 6, Söökla alajaamas ja 
jätkuvalt riigi omandis oleval maal.

- Vallavalitsusele Äntu maastiku-
kaitseala matkaraja laudteedele, plat-
vormidele, pinkidele, piirdeaedadele jt 
matkaraja elementidele.

- Simuna Spordiklubile spordisaali 
ja olmeruumide renoveerimis- ja re-
konstrueerimisjärgseks kasutamiseks 
Simuna alevikus Lai tn 11.

Määrati projekteerimistingimused
- PT-28-11 korteriühistule Võidu 4 

abihoone (puukuur) laiendamise ja re-
konstrueerimise projekteerimiseks.

- PT-29-11 Eesti Energia Võrguehi-
tus ASile ehitusprojekti koostamiseks 
elektrivarustuse parendamiseks Väi-
ke-Maarja vallas Ebavere külas Möldri 
kinnistul.

- PT-30-11 Eesti Energia Võrguehi-
tus ASile ehitusprojekti koostamiseks 
elektrivarustuse parendamiseks Väike-
Maarja vallas Müüriku ja Ebavere külas 
(Müüriku TP 0,4kV ÕL F1 rekonstruee-
rimine).

- Üksikelamu ja abihoonete laienda-
miseks ja rekonstrueerimiseks aadres-
sil Olli, Avanduse küla.

- Korterelamu tehnosüsteemide 
muutmiseks aadressil Jaama tn 23, Väi-
ke-Maarja alevik.

- OÜle Corle sidevarustuse projek-
teerimiseks Aavere, Raigu, Ebavere, 
Äntu, Müüriku, Ärina, Pandivere külas 
ning Kiltsi ja Väike-Maarja alevikus.

Simuna jäätmejaama lahtioleku-
aja muutmine

- Simuna jäätmejaam on külastaja-
tele avatud alates 2.01.2012:

R kell 14.00-18.00
L kell 10.00-14.00

Isikliku kasutusõiguse seadmine
- Nõustuti tähtajatu isikliku kasutus-

õiguse seadmisega Eesti Energia Jao-
tusvõrk OÜ kasuks Allee tn 1a Simuna 
alevikus asuvale kinnistule.

Sotsiaalküsimused
- Kinnitati sotsiaalsete erivajadus-

tega klientidele Väike-Maarja hoolde-
kodus ja Simuna osavallas pakutavate 
teenuste hinnakiri järgmiselt:

· 1 masinatäie pesu pesemine - 
1euro;

· dušši kasutamine (1 kord) - 50 sen-
ti.

- Nõustuti täiendava sotsiaaltoe-
tuse maksmisega eelarve vahenditest 
viiele taotlejale kokku summas 272,40 
eurot.

- Nõustuti lasteaia kohamaksu à 
12,14 eurot kuus kompenseerimisega 
perioodil 1.11.-31.12.2011 kahele valla 
lapsele.

- Ei nõustutud sotsiaaltoetuse eral-
damisega kahele taotlejale.

- Kehtestati hooldajatoetuse mää-
raks puudega lapse hooldajale 50 eurot 
kuus.

- Kehtestati hooldajatoetuse mää-
raks puudega täisealise isiku hooldaja-
le 35 eurot kuus.

- Nõustuti hooldajatoetuse maksmi-
sega perioodil 1.11.2011-30.09.2014 50 
eurot kuus ühele taotlejale.

Kommunaalküsimused
- Nõustuti ühe papli ja ühe vahtra 

mahavõtmisega Väike-Maarja alevikus 
Aia tn 25.

- Nõustuti ühe lehise mahavõtmise-
ga Väike-Maarja alevikus Tare tn 9.

- Nõustuti Väike-Maarja alevikus 
Soo tn 6A ühe kuuse mahavõtmisega 
aleviku jõulukuuseks.

Eluruumide eraldamine
- Nõustuti eluruumi üürile andmise-

ga ühele taotlejale.
- Nõustuti sotsiaaleluruumi üürile 

andmisega ühele taotlejale.
 
Raha eraldamine reservfondist
- Eraldati 996,60 eurot poolelioleva 

ujulahoone katuse remondiks.
- Eraldati 1410 eurot Väike-Maarja 

bussijaama välisvalgustuse parenda-
miseks.

Hanked
- Kinnitati lihtmenetlusega hanke 

„Kiltsi mõisa pargi korrastamistööde I 
etapp“ tulemused, edukaks pakkumu-
seks kinnitati OÜ Sõmeru Vara pakku-
mus.

- Kuulutati välja riigihange „Väi-
ke-Maarja valla koristusteenus 2012“ 
avatud pakkumismenetluse korras, 
kinnitati pakkumise kutsedokumendid 
ning moodustati hanke läbiviimiseks 
komisjon.

Bussiliini dotatsiooni määramine
- Määrati AS Go Bus Rakvere bus-

siliinide nr 39 ja 45 dotatsioon 2011. 
aasta oktoobrikuu eest summas 187,82 
eurot.

Äripäeva Lääne-Virumaa TOPi edukaim ettevõte 
on ReinPaul OÜ

9. novembril korraldas Lääne-Viru Maavalitsus koostöös Nordea 
Pangaga äriseminari, kus anti üle aukirjad Äripäeva Lääne-Virumaa 
TOPi edukamate ettevõtetele.

Äripäeva Lääne-Virumaa TOPi edukaim ettevõte on ReinPaul OÜ.
Teisele kohale tuli Estonian Cell AS ja kolmanda auväärse koha sai Palmse Metall OÜ.
Väike-Maarja valla seisukohalt on heameel, et kohalikul ettevõttel läheb hästi. ReinPaul OÜ on lisaks 

headele majandustulemustele panustanud oluliselt ka sotsiaalsetesse väärtustesse. Heaks näiteks on 
kasvõi möödunud nädalavahetusel toimunud IX ReinPauli sügisjooks, kus osales ligi 200 jooksusõpra. 
ReinPauli korvpallimeeskond aga saavutas sellel kevadel Lääne-Viru maakonna meistritiitli.

ReinPaul OÜ taotlusel algatas Väike-Maarja vallavolikogu septembri istungil detailplaneeringu ärihoo-
ne ehitamiseks Väike-Maarja alevikus Pikk tn 22 ja Pikk tn 22a asuva kinnistu maa-alale. Pärast detailpla-
neeringu kinnitamist on võimalik, et üks kaua aega räämas olnud Väike-Maarja aleviku peatänava kinnistu 
saab korrastatud.

ReinPaul OÜ esindajat tseremoonial ei viibinud. Hr Rein Möldre kommenteeris seda väga tiheda töö-
graafi kuga ja lisas, et tipus püsida, selleks on vaja pidevalt tööd teha.

Väike-Maarja vald ühineb Äripäeva ja Lääne-Viru maavanema õnnitlustega ReinPaul OÜ auväärse esi-
koha saavutamisel.

Mudilaste “Jututare” Simuna raamatukogu avamisel
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Volikogu 
materjalid
26. oktoobri volikogus arutatust
Istungist võttis osa 13 volikogu liiget

1. AS-i Rakvere Haigla investeerin-
gutest

Investeeringuplaane tutvustas AS-i 
Rakvere Haigla juhatuse esimees Rain 
Sepping.

Plaanis on lisaks hooldusravikorpu-
sele rajada taastusraviosakond ja laien-
dada polikliinikut ning ehitada uue osa 
ja senise hoone vahele uus fuajee.

Otsustati toetada Rakvere Haigla 
hooldusraviprojekti jätkamist, nõus-
tuda Väike-Maarja valla osalusega ja 
anda vallavanemale volitus MTÜ Rak-
vere Haigla üldkoosolekul selle poolt 
hääletamiseks.
2. Väike-Maarja valla arengukava 
2011. aasta tegevuskava täitmise 
aruande kinnitamine

Aruannet tutvustas arendus-ettevõt-
lusnõunik Ene Preem.

Otsustati kinnitada Väike-Maarja 
valla arengukava 2011.a. tegevuskava 
täitmise aruanne.
3. Detailplaneeringu algatamine

Otsustati algatada Väike-Maarja ale-
vikus Pikk tn 22 ja Pikk tn 22a asuvate 
kinnistute maa-alale ärihoone ehita-
miseks koostatav detailplaneering. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on ärihoone ehitamine ja kruntide liit-
mine.
4. Teeregistri muutmine

Teeregistri muudatusi tutvustas abi-
vallavanem Kaarel Moisa.

Otsustati kinnitada Väike-Maarja 
valla kohalike teede registri muutmine.
5. Väike-Maarja Vallavolikogu 25.02. 
2011. otsuse nr 10 „Vee-ettevõtja 
määramine ja tema tegevuspiirkonna 
kehtestamine“ muutmine

Vee-ettevõtja määramise ja tegevus-
piirkonna kehtestamise otsuse muut-
mise põhjuseks on OÜ-le Pandivere 
Vesi 2011. a augustis rendilepinguga 
lisandunud Avispea küla veevarustuse 
tegevuspiirkond.

Otsustati muuta Väike-Maarja Val-
lavolikogu 25.02.2011. a otsuse nr 10 
„Vee-ettevõtja määramine ja tema te-
gevuspiirkonna kehtestamine“ punkt 1 
ja sõnastada see järgmiselt:

1. Määrata OÜ Pandivere Vesi vee-
ettevõtjaks ja kehtestada tema tege-
vuspiirkonnaks Väike-Maarja vallas 
Avispea küla, Aburi küla, Ebavere küla, 
Eipri küla, Liivaküla küla, Müüriku küla, 
Triigi küla, Kiltsi alevik, Simuna alevik 
ja Väike-Maarja alevik.
6. Hooldajatoetuse maksmise korra 
kehtestamine

Uut korda tutvustas sotsiaalosakon-
na juhataja Ene Kinks.

Otsustati kehtestada hooldajatoetu-
se maksmise kord.

Info
Vallavanem Indrek Kesküla andis in-

fot järgmistes küsimustes:
- ASi Fortum Termest poolt sooja 

hinna tõstmine;
- valla 2012. a eelarve koostamine;
- maakonna koolivõrgu arengukava;
- OÜ Pandivere Vesi ja ASi Vireen va-

heline vaidlus.

Juhtimisõigusest
Eelmises numbris selgitasin natu-
ke uut liiklusseadust. Minu poole on 
pöördutud küsimustega, et kas mopee-
di juhtimisel peab olema juhiluba ning 
millise kategooria juhiloaga võib juhti-
da traktorit. Nende küsimuste valguses 
tahakski selgitusi anda.

Kõigepealt, et saada ülevaadet, lisan 
juurde mootorsõidukite kategooriad:

• AM kategooria mootorsõiduk ehk 
mopeed;

• T kategooria mootorsõiduk ehk 
traktor, liikurmasin ja masinrong

Mootorsõidukite kategooriad on 
täpsemalt lahti kirjutatud majandus 
ja kommunikatsiooniministri 13.06. 
2011.a määruses nr 42 „Mootorsõidu-
ki ja selle haagise tehnonõuded ning 
nõuded varustusele“.

Mopeedi võib juhtida isik, kellel on 
mis tahes mootorsõiduki juhtimisõigus 
või piiratud juhtimisõigus. Juhiluba ei 
nõuta isikult, kes on sündinud enne 
1993. aasta 1. jaanuari. Mopeedi juhi-
luba ei nõuta ka isikutelt, kes olid käes-
oleva seaduse jõustumisel 16-17-aas-
tased, kuni 2013. aasta 1. jaanuarini.

Nagu näha, ei nõuta enne 1993. 
aastat sündinud inimestelt mopeedi 
juhtimiseks juhiloa olemasolu. Väike 
erisus ikkagi on. Kuna liiklusseadus 

hakkas kehtima 01.07.2011, siis nõu-
takse juhiluba isikutelt, kes on saanud 
18-aastaseks pärast 01.01.2011 ja enne 
01.07.2011.

Uude liiklusseadusesse tehti muu-
datused traktori juhtimise kohta. Trak-
tori või masinrongi, mille täismass ei 
ületa 8 t, juhtimiseks peab juhil olema 
T, B, C, C1 või D1 mootorsõiduki juhti-
misõigus.

Traktori või masinrongi, mille täis-
mass ei ületa 18 t, juhtimiseks peab 
juhil olema T, BE, C, D, C1 või D1 moo-
torsõiduki juhtimisõigus, või isik, kelle-
le on antud B kategooria juhtimisõigus 
enne 01.07.2011.

Traktori või masinrongi võib juhtida 
ka isik, kellel on CE, DE, C1E või D1E 
autorongi juhtimisõigus.

Kõige parem viis endale täpselt sel-
geks teha, millised mootorsõiduki kate-
gooriad on meil olemas ja millise kate-
gooria juhiloaga võib nendega sõita on 
maanteeameti kodulehel www.mnt.ee. 
Kodulehele jõudes peaks vaatama rub-
riiki Juhtimisõigus, kus leiategi omale 
vajaliku  info.

Austusega
piirkonnavanem
Jaanus Mätas

Taliteenistuse korraldamine 
Väike-Maarja vallas
Avaldame 2011/2012 talveperioodil 
Väike-Maarja vallas taliteenistust kor-
raldavate ettevõtete ja tööde eest vas-
tutajate loetelu.

VALLATEED
(Piirkond. Ettevõte. Vastutaja. Telefon.)

Väike-Maarja aleviku tänavad:
Väike-Maarja valla majandusosa-

kond, Kaarel Moisa, tel 505 3558
Väike-Maarja aleviku kõnni- ja 

jalgrattateed, platsid:
Väike-Maarja valla majandusosa-

kond, Heigo Masing, tel 521 1262
Ärina, Koonu, Aburi, Kännuküla, 

Mõisamaa:
Väike-Maarja valla majandusosa-

kond, Kaarel Moisa, tel 505 3558
Eipri, Pandivere, Raeküla, Vesio-

ru:
OÜ Müüriku Farmer, Endel Mäe-

sepp, tel 505 3750
Triigi, Avispea, Pudivere:
OÜ Triigi Farmer, Arvo Kaare, tel 505 

0807
Äntu, Rastla, Sandimetsa, Kaar-

ma, Kaarma tagaküla:
OÜ Hillcity, Raul Ristla, tel 511 8006
Nadalama, Kärsa, Kurtna, Võive-

re, Hirla:
OÜ Sepatalu, Jaan Sepp, tel 513 7239
Vao, Uuemõisa, Risu, Mätliku, Il-

mandu:
AS Vao Agro, Meelis Robam, tel 517 

2214
Kiltsi, Liivaküla, Nõmme, Vorsti:
OÜ Reinpaul Agro, Rein Möldre, tel 

505 3093
Pikevere, Aavere, Varangu, Raigu:
FIE Raimo Beilmann, Raimo Beil-

mann, tel 522 2819
Simuna, Orguse, Avanduse, Määri:
OÜ K&G Saarelt, Gustav Põldmaa, 

tel 502 3148
Käru:
OÜ Kerro Farmer, Raimo Birnbaum, 

tel 506 0173
Üldine vastutus vallateede osas:
endise Väike-Maarja valla piirides 

Kaarel Moisa, tel 505 3558;
endise Avanduse valla piirides Mart 

Pruul, tel 528 0898

RIIGITEED
Rakvere - Vägeva; Väike-Maarja - 

Tamsalu; Ebavere - Järva-Jaani; Pike-
vere - Puhmu; Raigu - Vajangu:

AS Virumaa Teed, Rakvere teepiir-
kond, Hardi Kalm, tel 506 1085

Koonu - Pandivere - Kadila; Väike-
Maarja - Simuna; Ebavere - Simuna; 
Äntu - Määri; Simuna - Laekvere; Si-
muna - Käru; Simuna - Rakke; Avan-
duse - Rahkla; Käru - Salla:

AS Virumaa Teed, Viru-Jaagupi tee-
piirkond, Arnold Müürissepp, tel 528 
2671.

Muutub Simuna 
jäätmejaama 
lahtiolekuaeg

Alates 2. jaanuarist 2012 on Si-

muna jäätmejaam külastajatele 

avatud:

• reedeti kell 14.00-18.00

• laupäeviti kell 10.00-14.00

Halva nähtavuse korral või pimeda 
ajal liigeldes peab jalakäija kandma 
helkurit või kasutama valgusallikat
Kui senikehtinud nõue kohustas hel-
kurit kandma vaid kõnniteeta ja val-
gustamata teel liikudes (tingimused, 
mis vastasid enamjaolt maantee liik-
luskeskkonnale), siis uus liiklusseadus 
näeb ette pimeda ajal liigeldes üldist 
helkuri kandmise kohustust. Seega, 
helkurit tuleb pimeda ajal kanda ka 
asulas.

Jalakäijahelkur on Euroopa Liidu 
direktiivi kohaselt isikukaitsevahend, 
mille turvalisusnõuded on kehtestatud 
vastava standardiga. Nõuetekohasel 
helkuril või selle pakendil peab olema 
tähistus CE EN13356 (LS § 11 lg 4). 
Korralik helkur on hästi märgatav lähi-
tulede valgusvihus vähemalt 150m ja 
kaugtulede valgusvihus vähemalt 300m 
kauguselt.

Kuigi jalakäija näeb tuledega autot 
juba kaugelt, eristab autojuht ilma hel-
kurita jalakäijat lähitulede valgusvihus 
alles 30-40 m kauguselt. Pimedas sõi-
tes häirivad juhti veel vastusõitvate au-
tode tuled, kriimustused ja mustus esi-
klaasil või vihm ja udu. Halb ilm võib 
peaaegu poole võrra vähendada seda 
teepikkust, millel autojuht helkurita ja-
lakäijat märkab. Halvemal juhul on see 
vaid 15-20 meetrit, mis ei ole piisav, et 
juht suudaks pidurdades jalakäijale ot-
sasõitu vältida.

Kiirusel 90 km/h on auto peatumis-
teekond kuival teekattel ligikaudu 70 
meetrit. Märjal või lumisel teekattel 
on peatumisteekond märgatavalt pi-
kem. Korralik helkur on auto lähitulede 
valguses nähtav juba 130-150 meetri 
kauguselt. Autojuhile jääb siis piisavalt 
aega, et reageerida ja mööduda helku-
rit kandvast jalakäijast ohutult.

Kuidas helkur kinnitada?

Helkureid on riietele püsivalt ja aju-
tiselt kinnitatavaid. Helkur tuleb riiete-
le kinnitada nii, et see oleks nähtav või-
malikult mitmest suunast. Kuna maan-
teel peab kõndima vasakpoolsel tee-
peenral, siis tuleb rippuv helkur paela 
ja haaknõelaga kinnitada enda riiete 
paremale, sõiduteepoolsele küljele.
Helkur peab jääma rippuma umbes 
põlve kõrgusele – samal kõrgusel aset-
sevad ka sõidukite tuled. Oluline on 
jälgida, et helkur jope või mantli ääre 
alt välja paistaks. Pimedas liikudes 
suurendab jalakäija ja jalgratturi mär-
gatavust ka hele riietus.

Helkuri toime põhineb tema ehitu-
sel: helkur peegeldab temas olevatele 
peegelpindadele langenud valguskiire 
tagasi valgusallika suunas. Kui helkuri 
pind on kraabitud või kulunud, tuleks 
helkur uue vastu vahetada, kuna tema 
valgustpeegeldav toime on märgatavalt 
väiksem kui tervel ja puhtal helkuril.

Enda nähtavaks tegemine on vajalik 
ka jalgratturil. Põhivarustusena peavad 
igal jalgrattal olema kollased või valged 
helkurid vähemalt ühe ratta mõlemal 
küljel (nt kodarahelkurid) ning ees val-
ge ja taga punane helkur. Lisaks peab 
pimedas sõites rattal põlema ees valge 
ja taga punane tuli. Jalgratturil nagu ka 
pimedas autost väljunud juhil on enda 
nähtavaks tegemiseks soovitav kasuta-
da helkurmaterjaliga varustatud ohu-
tusriietust. Autojuhil nõutav ohutus-
vest peab vastama standardi CE EN471 
2-klassi ohutusriietuse nõuetele.

Ohutut liiklemist soovides

Kerstin Siim
Maanteeameti liiklusohutuse osa-

kond

VÄIKE-MAARJA VALLAVOLIKOGU algatas 26.10.2011 otsu-
sega nr 54 detailplaneeringu Väike-Maarja alevikus Pikk tn 22 
(katastritunnus 92702:002:0100) ja Pikk tn 22a (katastritunnus 
92702:002:0110) asuvatel kinnistutel. Planeeringuala ligikaudne 
pindala on 5900 m2.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on ärihoone ehitami-
ne ja kruntide liitmine.

Otsusega on võimalik tutvuda Väike-Maarja valla kodulehe-
küljel www.v-maarja.ee ja tööpäevadel vallakantseleis (Pikk tn 7, 
Väike-Maarja alevik).

Vallal on uus haridus- ja 
kultuurijuht
Alates novembrikuust töötab valla ha-
ridus- ja kultuuriosakonna juhatajana 
Aare Treial.

Hariduse ja kultuuri valdkonnas on 
meie vallas palju asutusi: gümnaa-
sium, õppekeskus, põhikool, põhikool-
lasteaed, lasteaed, muusikakool, noor-
tekeskused, kaks rahvamaja, valla raa-
matukogu, mille koosseisus töötab neli 
raamatukogu ja avalik interneti-punkt.

Väike-Maarjast pärit Aare Treial on 
töötanud koolijuhina Lääne-Virumaal 
ja Tartumaal. Aastatepikkuse juhiko-
gemusega oskab ta hinnata ja aimata, 
millist abi ja tuge valla asutuste juhid 
osakonnajuhatajalt ootavad. Koolijuhi 
ametis on Aare Treial teinud varase-
malt koostööd nii muusikakooli, huvi-
keskuse kui raamatukoguga.

Aare Treial on valmis rakendama 
oma oskusi, teadmisi ja kogemusi Väi-
ke-Maarja valla hariduse, kultuuri ja 

noorsootöö kavandamisel ja elluviimi-
sel, nende asutuste koostöö korralda-
misel ning vallavalitsuse nõustamisel 
hariduse ja kultuurivaldkonnas.

Raamatukogus tuleb KredExi 
infopäev
Soojus- ja elektrienergia hindade tõus 
sunnib paljusid korteri- ja majaoma-
nikke järjest enam mõtlema erinevatele 
energiasäästuvõimalustele ning kaalu-
ma, kas ja kuidas elamuid renoveerida. 
On teada, et asjatundliku renoveerimi-
se tulemusena saadav igakuine kok-
kuhoid küttekuludelt on suurem kui 
renoveerimiseks võetud laenu tagasi-
maksed.

Soovides tutvustada korteriühis-
tutele korterelamute renoveerimise 
võimalusi, korraldab Väike–Maarja Val-
lavalitsus 15. detsembril kell 18.00 
Väike-Maarja raamatukogu saalis 
korteriühistutele mõeldud infopäeva, 
kuhu on kutsutud rääkima SA KredEx 
konsultant Aare Vabamägi.

Infopäeval tuleb juttu:
• Kuidas kasutada senisest poole vä-

hem soojust tavalises kortermajas?
• Mida tähendab kortermaja komp-

leksne renoveerimine?
• Mida teha hoone välispiiretega (sei-

nad, aknad, pööning)?
• Kuidas küttesüsteem aitab soojust 

säästa?
• Mida tähendab individuaalne sooju-

se arvestamine korteri kaupa?
• Miks õhuvahetus korteris on tähtis?
• Kuidas korterist väljuvast saastunud 

õhust hinnaline soojus majja tagasi 
tuua?

• Millised on SA KredEx toetused eel-
nevate küsimuste lahendamisel.
Korterelamut renoveerida soovija-

tel tuleb kindlasti arvestada sellega, et 
kuna toetamiseks kasutatakse vahen-
deid, mis saadakse Eesti riigi kasuta-
mata saastekvootide müügist Luksem-
burgile, saab toetustaotlusi esitada 
alates 30. septembrist 2010 kuni vahen-
dite ammendumiseni või 30. novemb-
rini 2012.

Täpsemat teavet infopäeva kohta 
saab arendus–ettevõtlusnõunik Ene 
Preemilt tel 329 5766, 523 9550 või e–
posti aadressil ene.preem@v-maarja.
ee.

Ene Preem
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Väike-Maarja vald - 20
Noppeid 1991. aastal koostatud Väike-Maarja Valla põhimääru-
sest ja arengukavast

Väike-Maarja külanõukogu piirkonnas 
domineeris 1991. aasta seisuga põllu-
majanduslik tootmine, seega ka siinne 
tööstuslik tegevus baseerus põhiliselt 
selle teenindamisel või põllumajan-
dusliku toodangu töötlemisel.

Väike-Maarja Rajoonidevaheli-
se Põllumajandustehnika Tootmis-
koondise, asukohaga Tamsalu mnt 1, 
tegevusalad olid remont, maaparan-
dus, mehhaniseerimine ja transport. 
Tootmiskoondise remonditöökoda 
valmistas üle kogu vabariigi ettevõte-
tele biopuhasteid, remontis sügavvee-
pumpasid, hooldas ja remontis far-
mide piimaseadmete kompressoreid 
ning valmistas farmidele seakünasid. 
Koosseisu kuulus 36 töötajat, põhiva-
hendite maksumus oli 446 tuh rbl ja 
kaubatoodang 1,0 milj rbl. Maaparan-
dajad tegelesid põllumajandusmaade 
kuivendamise, niisutamise ja turba 
tootmisega; põhivahendite maksumus 
oli ca 1,5 milj rbl. Mehhaniseerijad te-
gid farmides montaaži- ja installatsioo-
nitöid.  Koosseisus oli 74 töötajat, põ-
hivahendite maksumus ca 368 tuh rbl, 
toodangu koguväärtus ligi 1,5 milj rbl. 
Koondise automajand teenindas põl-
lumajandust ja ka teisi tellijaid trans-
pordiga ja vedas majanditesse turvast. 
Töötajaid oli koosseisus ca 50, autode 
arv 98, põhivahendite maksumus ca 
750 tuh rbl, teenuste maksumus ca 1,2 
milj rbl. Töötajate koguarv koondises 
oli 254, kuu keskmine palgafond ca 102 
tuh rbl, põhifondide kogumaksumus ca 
4,0 milj rbl, kaubatoodangu summaar-
ne käive ca 5,5 milj rbl.

Tootmiskoondise „Jõgeva“ Pandi-
vere villatööstus asus Pandivere külas 
endises Pandivere mõisa viinavabriku 
hoones. Ettevõte teenindas põhiliselt 
teeninduskombinaatide vahendusel 
erasektorit – lambakasvatajaid villa 
töötlemisel lõngaks. Töötajaid oli 12, 
toodangu maht ca 3 tonni lõnga kuus. 
Hoone oli küllaltki amortiseerunud, va-
jas kapitaalremonti, samuti seadmestik 
uuendamist.

Väike-Maarja kolhoosi tööstusette-
võtted:

• Varangu kriiditööstus – loodus-
liku söödakõlbliku kriidi kaevan-
damine, ca 9000 tonni aastas ja 
selle kuivatamine mineraalsööda-
na kasutamiskõlblikuks. Töötajaid 

oli 21. Kriidimaardla varudest pii-
sas geoloogiliste uurimuste järgi 
viieks aastaks.
• Kiltsi mikro- ja makrolisanditega 
rikastatud mineraalsööda tsehh, 
kus põhikomponentideks olid eel-
märgitud kuivatatud söödakriit, 
sool ja mikroelemendid. Tööta-
jaid oli 35, toodangu realiseerimi-
se maht aastas ca 13 000 tonni.

Põllumajandussaaduste töötlemise 
ettevõtted:

• Väike-Maarja Piimatööstus, 
asukoht Pikk tn 30, teenindas 
Väike-Maarja, Vao,  Triigi, Simu-
na, Laekvere, Rakke ja Põdrangu 
majandeid ning erasektorit. Pii-
ma kokkuvedu toimus tsisternau-
todega – majandite ja autobaasi 
veokitega, kusjuures erasektorilt 
piima kokkuveoks oli 4 marsruuti. 
Kogu piima varumise maht aas-
tas küündis 38146 tonnini, selle 
hulgas erasektorilt 12,8%. Põhi-
toodanguks oli juust, eesmärgiks 
seati toota peamiselt fi rmajuus-
tu nimega “Pandivere”, milleks 
hakati ehitama laagerdusladu. 
Kohtla-Järve ja Rakvere PTK-sid 
varustati piimaga ca 3000 tonni ja 
rõõsa koorega ca 1900 tonni ula-
tuses. Töötajate arv oli 70, sh töö-
lisi tootmises 64 inimest. Tööstus 
tootis ka ekspordiks Hollandisse 
– lahjat juustu lõssist ca 5 tonni. 
Kogu käive rahalises väljenduses 
oli 9,6 milj rbl, puhaskasum 1,25 
milj rbl. Põhivahendid anti üle VM 
kolhoosile.
• Kanade, veiste ja sigade tapa-
punkt Kaarma tootmiskeskuses 
toodanguga: kanaliha ca 1500 t, 
veiseliha ca 1000 t, sealiha 2200 
t aastas. Tapmiseks võeti vastu 
ka erasektori linde, loomi ja sigu 
ning lambaid. Töötajaid 48 ini-
mest.
• Vorsti ja suitsutatud liha (singi) 
tootmise tsehh toodanguga ca 30 
tonni aastas. Töötajaid 3 inimest.
• Konservitud lihasaaduste toot-
mise tsehh, toodanguga ca 900 
tuh tingtoosi aastas. Töötajaid 25 
inimest.

Noppeid kogus Väike-Maarja muu-
seum.

Meenutusi Väike-Maarja valla algusajast
12. detsembril möödub 20 aastat oma-
valitsusliku staatuse omistamisest Väi-
ke-Maarja vallale. Kahe aastakümne 
jooksul on vallaelus tulnud väga erine-
vaid etappe läbi elada.

Kõige keerulisem oli omavalitsus-
liku elukorralduse kujundamine 1990. 
aastate alguses. Kogemusi ei olnud 
ei meil ega õieti kellelgi teisel Eestis. 
Kogu töömaa tuli igaühel omal luua ja 
kindlustada selle toimimine. Väga palju 
aitasid meid selles osas Soome sõprus-
vallad Hausjärvi ja Sonkajärvi. Mõlema 
piirkonnaga olid Väike-Maarjal suhted 
juba enne valdade moodustumist. Mit-
mel korral viisid sealsed vallajuhid väi-
kemaarjalastele läbi koolitusi, nii siin 
kui Soomes, ja avasid vallavalitsuse 
sisulise töö erinevaid tahke.

Algusaastaile tagasi mõeldes mee-
nub esimese vallaeelarve koostamine. 
See oli tõeline katsumus. Tollaselt ra-
jooni kultuuriosakonnalt anti valdade-
le üle raamatukogud ja kultuurimajad 
ning tuli hakata nende majandamisega 

tegelema. Millest nende eelarve täpse-
malt koosneb, kuidas arvutada ühe või 
teise kulu suurust, milliseid ridu üldse 
eelarvesse kirjutada jne, jne. Küsimusi 
oli kümneid ja kümneid, vastuseid aga 
polnud eriti kusagilt tulemas. Siin olid 
suureks abiks hilisema abivallavanema 
Peeter Albi Kanadas, Taanis ja Soomes 
läbitud omavalitsusalased koolitused. 
Tema seal omandatud teadmised osu-
tusid väga vajalikeks ja nende varal sai-
me vallas nii mõnedki asjad järje peale.

Ühe esimese tähtsama ettevõtmi-
sena meenub Kalju Reiteli skulptuuri 
„Lahkumine” teisaldamine Väike-Maar-
ja keskväljakult vanale surnuaiale. Palju 
abi sain selles osas kolhoosi arhitektilt 
Juta Haasmalt, kes võttis oma mureks 
skulptor Kalju Reiteliga suhtlemise ja 
temalt nõusoleku saamise. Transpor-
diga kindlustas TEHNO (endine EPT). 
Sealt saadeti appi kraana, auto ja mitu 
meest. Tänu nende nutikusele õnnes-
tus meil see ettevõtmine päris ladusalt, 
äpardusi ei juhtunud ja jõudsime kuju-

ga ilma suuremate viperusteta tema 
uude asukohta.

Eredalt on meeles esimeste val-
lalehtede väljaandmisega seonduv. 
Alustasime valla infolehega 1992. aasta 
aprillis. Lehe koostamine jäi minu mu-
reks. Sain lehematerjali kokku ja pöör-
dusin Rakvere trükikoja poole. Seal 
sain aga väga ebameeldiva üllatuse 
osaliseks. Oli väga keeruline ja majan-
duslikult eriti kitsas aeg ning trükikojal 
lihtsalt ei olnud paberit, millele lehte 
trükkida. Siin saime abi Väike-Maarja 
kolhoosilt. Mõni aeg tagasi oli lõppe-
nud piirkondliku lehe Pandivere Teata-
ja väljaandmine ja kolhoosil oli väike 
paberivaru olemas. Nende spetsialistid 
teadsid ka kanaleid, kust paberit juurde 
hankida. Nii õnnestus lahendada val-
lalehe esimeste numbrite paberiprob-
leem.

Ilve Tobreluts

Korrastatud Äntu-Nõmme looduse 
õpperada kutsub matkama
Äntu-Nõmme looduse õpperada läbis 
sel sügisel põhjaliku uuenduskuuri. Pa-
rendustööde käigus korrastati ja uuen-
dati laudteed ning järvede ääres asu-
vad vaateplatvormid, Valgejärve ääres 
aga parandati ujumisvõimalusi.

Ligi 10 aastat vanad laudteed ja 
Äntu järvede ääres paiknevad puidust 
vaateplatvormid olid põhjalikult amor-
tiseerunud ning vajasid hädasti uuen-
damist.

Tööde tegemiseks eraldas Keskkon-
nainvesteeringute Keskus (KIK) Väi-
ke-Maarja vallale 33735 eurot toetust, 
remondi- ja korrastustööde tegijaks 
radadel oli OÜ Oto Ehitus.

Ilusad ilmad võimaldasid kõik plaa-
nitud tööd sügisel ära teha ja nüüd kut-
suvad uuenenud rajad matkahuvilisi 
loodust nautima.

Eelmisel aastal paigaldati rada-
dele kolm uut käsipuudega puidust 

mägitreppi, mis kaitsevad mäenõlvu 
kahjustuste eest ning muudavad mat-
karaja tõusud-laskumised matkajaile 
mugavamaks ja turvalisemaks, aga ka 
põnevamaks. Üks treppidest viib Pu-
namäele, kaks paiknevad Linaleojärve 
piirkonnas.

Äntu-Nõmme looduse õpperaja ra-
jamise, korrastamise, uuendamise ja 
täiustamisega on Väike-Maarja vald 
turismikorraldaja Ellu Moisa eestve-
damisel tegelenud 2000. aastast peale. 
Esimeseks tegevuseks oli 1980.ndail 
aastail rajatud ligi 6 km pikkuse matka-
raja asukoha kindlaksmääramine ja sel-
le võsast puhastamine. Edasi on töid 
tehtud erinevatel aastatel mitmes eta-
pis: pikendati matkarada, ehitati laud-
teed ja järvede äärde vaateplatvormid, 
rajati telkimisplatsid, paigaldati viidad 
ja infotahvlid. Päris mitmel korral on 

plaanid teoks saanud Keskkonnainves-
teeringute Keskuse toel.

Ilve Tobreluts

Väike-Maarja Vallavalitsus 
oli maakonna nominent 
turismisõbralikema omavalitsuse 
tiitlile
17. novembril toimus Palmse Mõisa 
koolituskeskuses Põhja-Eesti VI Turis-
mikonverents „Kultuuriturismi aastast 
loodusturismi aastasse”. Käsitleti Eesti 
turismi aktuaalseid küsimusi ning kul-
tuuri- ja loodusturismi temaatikat.

Konverentsi raames toimus tradit-
siooniline „Põhja-Eesti Parima Turis-
misündmuse 2011“ ja „Põhja-Eesti Tu-
rismisõbralikema Omavalitsuse 2011“ 
nominentide väljakuulutamine ja võit-
jate autasustamine.

Lääne-Virumaa nominent turismi-
sõbralikema omavalitsuse tiitlile oli 
Väike-Maarja Vallavalitsus. Eeskätt 
tingis nominendiks tunnistamise ligi 3 
miljoni Eesti krooni panustamine Kiltsi 
mõisa renoveerimisesse.

Projekti eesmärk oli renoveerida 
Kiltsi mõisa peahoone ja säilitada see-
läbi Kiltsi kool ja lasteaed, lisaks raja-
da A.J. von Krusensterni pärandi muu-
seum.

Väike-Maarja vallavalitsuse kõrval 
olid nominentideks Kohtla-Järve linn, 
Märjamaa Vallavalitsus, Türi Vallavalit-
sus ja Padise Vallavalitsus.

Võitjaks tunnistati Padise Vallavalit-
sus.

”Põhja-Eesti Parim Turismisündmus 
2011” nominendid olid Narva Ener-
giajooks, 3 kaunist Lahemaa mõisa: 
Palmse, Sagadi, Vihula, Rabarock, su-
velavastus „Unustatud hinged“ Ambla 
vallas Mägise põhuhoidlas ja Püha Ber-
nardi Päevad Padise kloostris. Võitjaks 
tunnistati Rabarock.

Väike-Maarja Vallavalitsus kandi-
deeris kõrgele tiitlile juba teist korda 
– 2007. aastal tunnistatigi Väike-Maarja 
turismisõbralikemaks omavalitsuseks.

Ilve Tobreluts

Gümnaasium osaleb Comeniuse
kultuurialases projektis

Septembri lõpus oli mul võimalus Co-
meniuse projekti ettevalmistava visii-
di raames viibida nädal aega Ungaris, 
Nagykanizsas. Koostöös koolidega 
Ungarist, Austriast, Rumeeniast ning 
Horvaatiast soovime alustada uut kul-
tuurialast projekti, mille eesmärgiks on 
koostada lisamaterjal kultuuri õpeta-
miseks inglise keele tundides. Selleks 
on plaanis külastada osalevaid koole ja 
koguda kokku parimad meetodid.

Ühe osana projektist on plaanis viia 
läbi inglise keele alane võistlus. Unga-
ris, Austrias ja Rumeenias on juba ala-
tes 2007. aastast korraldatud võistlust, 
mis sarnaneb matemaatikast tuntud 
Känguru võistlusele. Testis on 30 valik-
vastustega küsimust; teemadering ula-
tub grammatikast kultuuri ja Euroopa 

Liiduni. Võistluse parimatel avaneks 
võimalus kohtuda teiste riikide õpilas-
tega keelelaagris, kus nad saaksid läbi 
erinevate tegevuste veelgi parenda-
da oma keeleoskust ning saaksid uusi 

teadmisi teistest kultuuridest.

Tuuli Saksa
Väike-Maarja gümnaasiumi huvijuht

Muuseum kutsub vana pildi päevale
6. detsembril kell 10.00-18.00 kutsub 
Väike-Maarja muuseum vana pildi päe-
vale.Meie kõigi valduses on kindlasti 
palju pilte. Sageli võib aga juhtuda, et 
mitmete vanemate fotode kohta puu-
dub omanikel igasugune info kas nen-
de päritolu või inimeste kohta, kellest 
pilt on üles võetud.

Vana pildi päeval on kõigil paik-
konna inimestel võimalus tulla Väike-
Maarja muuseumi oma vanu fotosid 
näitama või soovi korral neid muuseu-
mi kogusse ära andma. Anname omalt 
poolt nõu, kuidas fotosid hoida ja foto-
kogu korrastada.

Muuseumil on aasta lõpul eriline 

huvi sepatöö, Väike-Maarja seltsimaja 
(endine kultuurimaja, tänane rahvama-
ja) ning paikkonnas kantud rahvarõi-
vastega seotud fotode vastu.

Marju Metsman
tel 526 3831

Käsil on Mäetaguse järve laudtee 
ehitamine. Projektijuht Leie Nõm-
miste koos ehitajate Margus Kaare ja 

Andrus Pruuliga.

Projektis osalevate koolide esindajad.
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ELSi abipalve: Eesti Loomakaitse Selts palub 
loomasõprade abi hüljatud ja hulkuvate kasside 
veterinaarsete protseduuride kulude katmiseks
Novembrikuu on alanud ning Ees-
ti Loomakaitse Seltsile on üle Eesti 
saabunud sügise jooksul hüljatud ja 
hädasolevatest kassidest sadakond 
teadet. Paljud kassid, kes on suudetud 
päästa koostöös teiste loomi abistava-
te organisatsioonidega ning kes on pai-
gutatud kümnetesse hoiukodudesse, 
otsivad endale enne külma talve saa-
bumist uusi hoolivaid ja armastavaid 
peremehi. Enne uute omanike otsimist 
on oluline kassidele teha veterinaarsed 
protseduurid. Näiteks steriliseerimine, 
kastreerimine, parasiiditõrje, vaktsi-
neerimine ja kiipimine, sealhulgas va-
javad mitmed kassid ka mõningast ravi.

Ühe kassi steriliseerimise maksu-
mus ulatub ca 50 euroni. Isase kassi 
opereerimine on mõnevõrra odavam 
– ca 30 eurot. Vaktsineerimine maksab 
umbes 15 eurot ja mikrokiibi paigaldus 

koos registrisse kandmisega ca 30 eu-
rot.

Kuna Eesti Loomakaitse Seltsile on 
abipalveid seoses päästetud kasside 
veterinaarsete protseduuride kulude 
tasumise toetamisega laekunud küm-
neid, siis palub selts heade inimeste 
abi, sest kahjuks on ka meil rahalised 
vahendid lõppemas.

Igakuiselt kulub ELSil hättasattu-
nud loomade otseseks abistamiseks 
(eelkõige veterinaarsed protseduurid, 
toiduabi, loomade transport) ca 3000 
eurot ning selts aitab kuu jooksul kesk-
miselt 65 looma, kellest umbes 85% 
moodustavad kassid.

Igakuiselt ELSi poolt abi saanud 
loomade kohta leiab infot siit http://
loomakaitse.ee/?q=taxonomy/term/167 
Samuti toetab selts võimalusel teisi 
Eestis loomi abistavaid organisatsioo-

ne, kes on enda hoole alla võtnud mit-
mekümneid abivajajaid. Seltsi võime-
kus hüljatuid ja hulkuvaid loomi abis-
tada sõltub peamiselt heade inimeste 
annetustest.

Siinkohal kustumegi loomasõpru 
üles ulatama oma abikäsi kasside aita-
miseks, kes ootavad uut kodu ja vajavad 
enne seda veterinaarseid protseduure.

Ole hooliv ja aita meil aidata!
Palume teha annetus Eesti Looma-

kaitse Seltsi arvelduskontodele SEB 
Pangas 10002019856000 või Swedban-
kis 221041248998 märksõnaga „veteri-
naarsed protseduurid“

Loomasõbralikult,
Merli Jürisoo
Eesti Loomakaitse Selts
www.loomakaitse.ee

Metallijäätmete kogumisest 
kodumajapidamises
2008. aasta kevadel korjati Teeme Ära prügikoristustalgutel üle 
Eestimaa kokku rohkem kui 10 000 tonni mitmesuguseid jäät-
meid. Sellegipoolest ei ole prügi loodusest ning koduõuedest 
otsa lõppenud: hinnanguliselt vedeleb teist samapalju maas.

Paljudest koduõuedest võib leida loo-
dust risustavat vanarauda, vanu akusid, 
kodumasinaid ja muid jäätmeid, mille 
eest võib omanik lisaks ilusamale vaa-
tepildile saada ka sadu eurosid raha. 
Kui veel kümmekond aastat tagasi 
maksti kokkuostus tonni vanametalli 
eest 10 eurot, siis praeguseks on hin-
nad kerkinud 200-250 euroni tonnilt.

Kuidas hinnata, kas asi on kokkuos-
tu toomist väärt? Kui magnet esemele 
külge hakkab, siis on kindlasti tegemist 
vanarauaga, mille äratoomisel on li-
saks esteetilisele küljele ka rahaline 
väärtus. Värvilisi metalle nagu vask, 
tina, alumiinium, messing magnet ei 
võta, kuid need on oma värvi ja rooste 
puudumise tõttu hõlpsasti äratunta-
vad. Paljud neist ilmastiku mõjul oksü-
deeruvad, näiteks tina muutub halliks, 
vask roheliseks jne.

Metalleseme kaalu hindamine ko-
duste vahenditega on keerulisem. Kui 
jõuate asja üles tõsta, võib see kaaluda 
50-70 kilo, kui aga jõud peale ei hakka, 
on kaal enamasti juba 100 kilo ligi või 
enam.

Näiteks vana malmvann kaalub 80-
90 kilo ning sõiduauto vrakk 1,2-2 ton-
ni, traktor aga kuni 10 korda rohkem. 
Näiteks aeda risustava vana autoromu 
äratoomine on iseäranis mõistlik ka 
seetõttu, et ilma ametlikku vanametalli 
vastuvõtupunkti tõendita ei saa seda 
autoregistrist kustutada.

Prügist vabanemine jääb sageli 
teadmatuse taha ning arvatakse ka, et 
jäätmete äraandmine on tasuline. Kõi-
ge lihtsam näide on selline keskkonna-

le üsna ohtlik asi nagu vana autoaku, 
mida tavaprügikasti kindlasti visata ei 
tohi. Kuna akud sisaldavad enamasti 
sellist väärtuslikku metalli nagu plii, 
saab tavalise 10-12 kilogrammi kaaluva 
autoaku eest kokkuostus 5 eurot, suu-
rema ja raskema traktori või veoki aku 
eest isegi rohkem.

Metalli kokkuostu viimiseks ei pea 
eelnevalt vabanema akus sisalduvast 
happest või autoromus olevast kütu-
sest, õlist jne. Kõige sellega tegeleb 
jäätmekäitleja ning vajadusel tullakse 
appi suuremate esemete äraviimisel. 
Lisaks pakuvad näiteks Kuusakoski 
sõiduauto järelkäru tasuta kasutamise 
võimalust. Kui metallikola järelhaagi-
sele laaditud, võib sinna koristustööde 
käigus tõsta ka autorehve, ehitusest 
järelejäänud puidukraami ning vanu 
elektroonikaseadmeid, mis samuti ko-
gumispunktis tasuta vastu võetakse.

Kokkuvõttes saavad paljud kodu-
õued kogu Eestis puhtamaks ning osa 
rämpsu eest makstakse omanikule ka 
raha vastupidiselt tavaprügilatele ja 
jäätmejaamadele, kus prahi tooja ise 
peab ilusama vaatepildi nimel oma 
kukrut kergitama.

Väike-Maarjale lähim Kuusakos-
ki teenindusplats asub Rakeveres, 
Raua tn 2.

Rakvere kokkuostupunkt on ava-
tud E-R 8.00-16.30,

tel 625 8666 (kliendiinfo) e-mail: 
rakvere@kuusakoski.com

Marko Kippa
AS Kuusakoski juhatuse liige

SEB 
Heategevusfond 
jagas 
õpphimulistele 
26 000 eurot
Alates sellest sügisest toetab SEB Heategevusfond neid vanem-
liku hooleta noori, kes õpivad ametit kutseõppeasutuses või 
omandavad kraadi kõrgkoolis.

Esimesel korral taotles stipendiumi 84 
noort, kes on kasvanud üles asendus-
kodus või turvakodus, olnud eestkostel 
või hooldusel peres. 38 noore taotlus 
rahuldati. Keskmiseks toetuse suuru-
seks on 600 eurot. Stipendiumitaot-
lejad õpivad üle Eesti väga erinevates 
koolides: Tartu Ülikoolis, Tallinna Üli-
koolis, samuti Maaülikoolis ja Merea-
kadeemias. Aga on õpilasi erinevatest 
kutseõppeasutustest Lääne- ja Ida-Vi-
rumaalt, Valgamaalt, Põlvamaalt, Järva-
maalt ning Tartust, Tallinnast.

Fondi toetuse abil ei pea nii mõnigi 
noor oma elluastumistoetust maksma 
ära esimeseks õppemaksuks ja saab 
kasutada seda raha igapäevasteks ku-
lutusteks. Näiteks saab üks õmblejaks 
õppiv neiu osta endale õppetööks va-
jaliku õmblusmasina ja mitme tudengi 
arvutimure on nüüd murtud. Lisaks ei 
pea paar kolm vanemliku hooleta noort 
enam öötööga endale koolikõrvalt hä-
davajalikku elamisraha teenima ja saa-
vad keskenduda õpingutele. Soomes 
Sibeliuse akadeemias laulmist õppiv 
tütarlaps saab fondi toetuse abil välja 
osta noodid, et neid tulevikus muusika-

õpetajana kasutada. Õppestipendium 
annab kõigile, kes toetust said, võrrel-
des tavaperedes kasvanud noortega 
võrdsemad võimalused, sest oma va-
nemate toest on nad ilma jäänud.

SEB Heategevusfond korraldas kõi-
gile toetust taotlenud noortele tun-
nustatud koolitaja Tiina Saare poolt 
juhitud karjääripäeva, kus jagati näpu-
näiteid selle kohta, kuidas leida õige 
amet ja enda andeid maksimaalselt 
realiseerida.

Järgmine õppestipendiumi taotle-
mise võimalus on 2012. aasta jaanua-
ris.

SEB Heategevusfond kogub annetu-
si ja teostab aasta ringi mitmesuguseid 
projekte turvakodudes viibivate laste 
toetuseks, koordineerib kasuperede 
nõustamist ja alates käesoleva aasta 
sügisest annab välja stipendiume.

Kati Käpp
SEB Heategevusfondi projektijuht
529 9632
kati.kapp@heategevusfond.ee

Seitse töösuhete alast nõuannet
1) Kirjutasin tööandja survel lahku-
misavalduse, olen töötu aga miks ma 
ei saa Töötukassalt toetust?

Töötukassast toetuse saamise eel-
duseks on sunnitud, mitte vabatahtlik 
töötus. Sunnitud töötus tekib tööand-
ja algatusel, olgu selleks siis töö üm-
berkorraldamisest või töö lõppemisest 
tingitud koondamine, ettevõtte pankrot 
või töölepingu erakorraline ülesütlemi-
ne mõnel muul põhjusel. Silmas tuleb 
pidada seda, et kui töötaja lahkub pa-
handusega, näiteks usalduse kaotuse 
või varguse tõttu, siis ei ole Töötukas-
sast midagi loota.

2) Pärast euro tulekut makstakse 
vähem palka, kas nii võib?

Euro käibeletulek ei muuda tööle-
pingut, ega saa olla ettekäändeks töö-
lepingu (töö tasustamise aluste) muut-
miseks. Töölepingus kokku lepitud 
kroonipalka tuleb edasi maksta, ainult 
valuuta on vahepeal muutunud - nüüd 
makstakse seda eurodes. Veelgi enam 
- seni, kuni kroonipalk on eurodesse 
ümber arvestatud kursiga 15,6466, ei 
ole vaja isegi töölepingut muuta ega 
sinna europalka sisse kirjutada. Juhul, 
kui eurole üleminekuga on tehtud üm-
berarvestamise tagajärjel ümardamisi, 
peaks selle kohta tehtama töölepingu 
muudatus, mida saab loomulikult teha 
ainult poolte kokkuleppel.

3) Firma omanikud ja nimi muu-
tus, kas minuga sõlmitakse nüüd uus 
tööleping?

Vastavalt Töölepingu seadusele 
omanike vahetus, ettevõtte üleminek 
või jagunemine ei muuda kehtivat töö-
lepingut. Uus omanik võtab kehtivad 
lepingud muutmata kujul üle. Uuel 
omanikul võib küll olla soov teha üm-
berkorraldusi, kuid midagi ei muutu 
enne, kui töötaja millelegi alla kirjutab 
(nõustub). Ka siis, kui töötaja on olude 
sunnil valmis kehvemate töötingimus-
tega uue omaniku juures, tuleks nõuda 
olemasoleva lepingu muudatust, mitte 
nõustuda uue lepingu sõlmimisega, 
sest võimaliku koondamise korral tu-
levikus sõltub Töötukassast saadava 
koondamishüvitise suurus tööstaažist 
tööandja juures. Uue töölepingu sõl-

mimise korral hakkab tööstaaž nullist 
lugema ja vana lepingu alusel varem 
töötatud aastaid koondamishüvitise 
määramise juures ei arvestata.

4) Kas puhkusetasu makstakse 
ette?

See on tõesti tööandja poolne sea-
dusejärgne õigus. Puhkus, mille pikkus 
on üldjuhul 28 kalendripäeva, antakse 
jooksva kalendriaasta eest. Kui seda ei 
anta just aasta viimasel kuul, siis pa-
ratamatult osa puhkusest on töötaja 
saanud avansina ette. Töölt ära minnes 
tuleb aga võlg tagastada, ehk siis ette-
puhatud osa tööandjale tagasi maksta. 
Toome näiteks, et töötaja puhkas mai-
kuus 28 päeva ja soovib 30. juunil töölt 
ära minna. Sellisel juhul peab tööand-
ja töötaja lõpparvest II poolaasta et-
tepuhatud 14 päeva tasu kinni. Et asi 
võrdne oleks, on tööandjal samamoodi 
kohustus lahkuvale töötajale hüvitada 
väljateenitud, kuid veel kasutamata 
puhkus.

5) Firma kolib tehase linnast välja, 
kas pean seal tööl hakkama käima?

Siinkohal aitab töölepingu lugemi-
ne, kus peab olema kirjas töö tegemi-
se koht. Tavaliselt on see määratletud 
kohaliku omavalitsuse täpsusega ja kui 
uus asukoht jääb samasse piirkonda, 
siis tuleb töötajal töölepingut täita. 
Praktikas on vaidluste korral siiski ar-
vestatud, kas asukohavahetus põhjus-
tab töötajale ebaproportsionaalselt 
liiga suuri logistilisi ebamugavusi. Näi-
teks võib tuua olukorra, kus tööpäev 
teises linna servas algab varem, kui 
avatakse lasteaed, kuhu töötaja peab 
oma lapse viima. Teisalt on mul siiralt 
kahju tööandjast, kes kirjutab töölepin-
gusse töö tegemise koha sisse aadressi 
täpsusega ja otsustab siis kõrvaltäna-
vasse kolida.

6) Ületundide eest soovin saada 
lisatasu, sellel eest antakse hoopis 
puhkepäevi, kas nii võib?

Tegelikult käitub tööandja iga-
ti seaduskuulekalt. Meie töölepingu 
seadus on oma mõttelt Eesti tänasest 
elatustasemest natukene ees. Nimelt 
eeldab seadus Euroliidu heaoluühis-
konna vaimus, et inimese vaba aeg on 

rahast tähtsam ja seetõttu on tööand-
jal kohustus ületunnid eelkõige vaba 
ajaga hüvitada. Kui see võimalik ei ole 
ja töötaja nõustub, siis võib ületunnid 
1,5-kordselt hüvitada. Paraku on meie 
elatustase veel selline, et enamasti va-
jame raha rohkem, kui vaba aega.

7) Töötasin 2 kuud, kirjalikku töö-
lepingut ei ole, raha ei ole seni saa-
nud, mida teha?

Kuni kahenädalase töösuhtega ei ole 
kirjalik tööleping nõutav, samas kirjali-
ku lepingu korral on lihtsam töösuhet 
tõendada ning see annab kindlustun-
de kokkulepitud tasu ja töötingimuste 
suhtes. Juhul, kui kahest nädalast pi-
kema töötamise korral puudub kirja-
lik tööleping, ei tee selle vorminõude 
rikkumine töölepingut olematuks. Kui 
tööandja hakkab töösuhet eitama, võib 
töötaja pöörduda töövaidluskomisjoni, 
kuid enne peab ta koguma ja esitama 
tõendeid oma töötamise kohta tööand-
ja juures. Selleks võivad olla tunnista-
jate ütlused, meilivahetus tööandja 
meiliaadressilt, töökäsud, sõidulehed, 
tööajagraafi kud jne. Kui töösuhe on 
tõestatud, tekib töötasu maksmise kü-
simus, sest ka see võib vajada tõesta-
mist. Samas tuleb siin jällegi appi Töö-
lepingu seadus, mis määrab, et töötasu 
tõendamata jätmise korral arvestatakse 
töötasuks summa, mis harilikult selle 
töö eest selles piirkonnas makstakse.

Soovime kõigile „võit-võit“ lahendu-
si töösuhetes.

Kokkuvõte on koostatud nõuande-
keskuses www.vastused.ee 250 tööõi-
guse küsimuse-vastuse alusel. Sealt 
saab lugeda arvukalt teisi tööõigusala-
seid nõuandeid ning keeruliste prob-
leemide korral tasub uurida www.meti-
abi.eu kodulehel pakutavaid võimalusi.

Uute kohtumisteni!
Autorid: Merike Mihkelson, Tiit 

Kruusalu
Personaliteenused, tööõigusabi
www.metiabi.eu
www.vastused.ee

Lugupeetud Väike-Maarja Õppekeskuse vilistlane
ja endine töötaja!
Järgmise aasta novembrikuus on meie koolil juubel, 50 aastat kutseharidust Väike-
Maarjas. Seoses tähtpäevaga anname välja kooli kogumiku. Koolipere soovib, et 
kogumiku loomisel saavad sõna sekka öelda nii vilistlased kui ka endised töötajad.

Kui teil on mõni huvitav lugu või foto õppimise ja töötamise ajast ning te soo-
vite seda teistega jagada, siis palun saatke see kooli kantseleisse. Me kogume ma-
terjale kuni veebruarikuu lõpuni.

Kooli juhtkond



6 VÄIKE-MAARJA VALLA INFOLEHT November 2011.a.

Simuna rahvamaja tähistas 50. juubelit
Meil kõigil on elu ja aeg ja lugu,
sellest elu jooksul saab ajalugu;
inimelu jaoks vaja on elumaja,
rahvamelu jaoks vaja on rahvamaja -
ka see pole elu- ja ajaloota,
ja aega uskudes tulebki loota,
et ikka ja alati läbi aja kooskäimise kohta
on tõepoolest vaja -
see peab olema soe ja sõbralik maja -
rahvale rajatud rahvamaja.
Kuni veel kestab külakultuur,
seni väikese rahva vaim püsib suur.

Juhan Liiv on öelnud kuldsed sõnad: 
kes minevikku ei mäleta, elab tuleviku-
ta. Simuna inimesed jäävad alati mäle-
tama Eduard Rattaseppa, tänu temale 
saame täna uhkust tunda, et meil on 
oma rahvamaja.

Kui ilus seltsimaja 1944. aasta sü-
gisel sõjakeerises hävis, olid isetege-
vuslased sunnitud proovideks kasuta-
ma kas Rattasepa töötuba või Simuna 
kooli ruume. Tol ajal oligi rahvamaja 
juhatajaks Eduard Rattasepp, kelle 
energilisel eestvedamisel asuti täide 

viima utoopilist ettevõtmist: ehitada 
oma jõududega uus rahvamaja. Kogu 
isetegevuslaste pere asus üksmeel-
selt tööle - kes labidaga, kes kangiga. 
1957. aastal lavastatud „Rummu Jüri“ 
etenduste sissetulekud olid määravad 
ehituse alustamisel. Simuna rahva en-

tusiasm äratas tähelepanu tolleaegse 
rajooni võimuorganites, kes siis võtsid 
hoone ehituse oma bilanssi. Ja nii saigi 
1961. aastal teoks aastatepikkune unis-
tus – oma rahvamaja.

Rahvamaja 40. juubeli 2001. aastal 

me pühendasimegi Eduard Rattasepa 
elule ja tööle, kutsusime mälestusõh-
tule tema pereliikmed ja endised isete-
gevuslased.

Rahvamaja 45. aastapäeva 2006. 
aastal pühendasime selle maja kaua-
aegsele juhatajale Laine Pruunsillale, 

k u t s u s i m e 
kokku tema 
pere ja Lai-
nega suuri 
tegusid tei-
nud endised 
isetegevusla-
sed ja avasi-
me Simuna 
kultuuri eest-
v e d a j a t e l e 
m ä l e s t u s -
tahvli.

Möödunud on viis aastat ja saabu-
nud poolesajandi juubel. Kui eelnevad 
aastakümned tõid meile tualettide, 
suure saali ja fuajeede remondi, kesk-
kütte ümberehituse, siis tänaseks päe-
vaks on see maja tundmatuseni uues 

Simuna Rahvamaja 50
Igaühel on neli nägu – ühte näitame, 
teist nähakse, kolmandat peame tõeli-
seks ja neljas on tõeline (Shaolini mun-
kade kõnekäänd).

Nii nagu igal inimesel on oma nägu, 
nii ka igal majal. Simuna rahvama-
ja mitmekülgset palet said näha kõik 
kohaletulnud, kui 29. oktoobril tähis-
tasime rahvamaja 50. aastapäeva. Ja 
Simuna inimestel on, mille üle uhkust 
tunda! Uue imekena ilme saanud maja, 
värvikas ja mitmekülgne kontsert, mu-

hedad ja sõbralikud tervitused ning õn-
nitlused – kõik see kuulus meeleoluka 
õhtu juurde. Eriti jäi meelde Laekvere 
inimeste tervitus, mis oli öeldud kade-
dusenoodiga hääles – Simuna inime-
sed oskavad pidu pidada! Seda oli hea 
kuulata. Peo teeb enda jaoks meelde-
jäävaks igaüks ise. Aga mitte ainult. Ai-
täh Sulle, Auli, et alati meie jaoks ole-
mas oled, aitäh, et lased meil enda tun-
da rahvamaja täieõiguslike omanikena! 
Anname endast ka edaspidi parima!

Me loodame alati, et keegi teine 
teab vastust. Et mõni teine koht on pa-
rem, et mõni teine kord tuleb kõik pa-
remini välja.

Tegelikult on aga nii, et mitte keegi 
teine ei tea vastust. Ükski teine koht 
pole parem ja kõik on juba õnnestunud.

Vastus on Sinu olemuses – Sa tead, 
kes Sa oled ja Sa tead, mida tahad. 
(Laozi „Daodejing“)

Tegutsemislusti ja rõõmsat meelt 
kõigile!

Simuna Kapelli nimel
Siiri Hiiesalu

Simuna rahvamaja 50. aastapäev
50 aastat tagasi, 1961. aastal oli minu 
isa üks ehitusmeestest, kes oma panu-
se uue maja valmimisele andis. Sellest 
ajast ei tea ma küll midagi, kuid juba 
6-7 aastat hiljem tatsusid minu jalad 
selle maja põrandatel ja lavalaudadel. 
Sai teha oma esimesi etteasteid kas 
siis lauldes, tantsides või näideldes.

50 aastat on pikk aeg, kuid samas oli 
see nagu eile, kui sai pabistatud ja när-
veeritud väikese tüdrukuna lava taga. 
Selle aja jooksul on „meie majas“ väga 
palju toredaid ja ka kurbi sündmusi 
peetud. Selleks ta ju “rahva maja“ ongi.

„Ole nael, mis püsti hoiab maja.
Ole tuul, mis kahistamas puudel.
Ole soolaks sõbra supipajas.
Ole naeratus, mis ununenud suule.
Ole eksinule päästvaks rajaks.
Ole vaikselt, nii et keegi sind ei kuule.
Kuid sind on tunda – sind on siiski vaja.“
Nüüd, 50 aastat hiljem on maja 

saanud uue ilme ja siia katuse alla on 
kogunenud hulgaliselt inimesi ja asu-
tusi. Raamatukogu, pärast tiirutamist 
mitmes vallale kuuluvas hoones, sai lõ-
puks tagasi oma pesapaika, paika, mis 
on nii kaunis ja valgusküllane. Samuti 
on kindla koha leidnud omale Simuna 
muusikakooli rahvas ja kaugel seegi 
aeg on, kui noortekeskus ja naisteklubi 
siia omale ruumid saavad. Nagu vana-
sõna ütleb, häid lambaid mahub palju 
ühte lauta. Ja nii see ka on.

Sellele tähtsale päevale, kui maja 
oma ümmargust juubelit pidas, oli ko-
gunenud palju-palju rahvast. Oma esi-
nemiste ja õnnesoovidega astusid üles 
rahvamaja omad taidlusrühmad. Õnne 
ja edu tulid soovima ka naabervalda-
de rahvamajade/kultuurimajade ning 
omavalitsuste esindajad. Head soovid 
andis majale ja rahvamaja juhatajale 
edasi meie vallavanem. Toidupoolisega 

kostitasid meid nii oma rahvamaja, kui 
ka Joosand OÜ eesotsas Aivar Liivalai-
diga.

Ei ole ükski pidu ju ilma bändita. 
Jalga sai keerutada ansambli Igatahes 
saatel, kus 4 vahvat pillimeest pakkusid 
meile lusti ja higistamist varaste hom-
mikutundideni.

Pidu tõi kokku inimesed, kes armas-
tavad oma kodukanti, lähedasi inimesi 
ning muidugi tantsu, laulu ja pillimän-
gu.

Muusika on südame värav.
Tants on liikumistänav.
Kuni on jõudu ja jaksu,
ära poe tuppa pakku.
Liikumine on meie tervisele kasuks,
sõprade toetus selle eest tasuks.

Edu ja palju kordaminekuid meie 
armsale majale ja kõikidele inimestele, 
kes vähegi selle majaga seotud on!

Silvi Sirelpuu

Pidu Simuna rahvamajas
Rahvamaja sünnipäevapeol oli minu 
kaaslaseks Kaspar Näf, kes estofi ili ja 
kolumnistina võttis oma muljed kokku 
jägmisesse lausesse: „Pidu oli nagu 
minu isa oma lapsepõlve pidu maal, 
Šveitsis, on kirjeldanud,“ ütles meie kü-
laline, põline zürichlane.

See mõte viis mindki tagasi 50 aas-
ta tagusesse aega, mil sai valmis meie 
kultuurikeskus. Astusin siis just esi-
messe klassi ja minu koolitee viis iga 
päev sellest majast mööda, nii et mä-
letan, kuidas suur ja uhke hoone meie 
kodualevikus valmis. Sellesse hoones-
se mahtusid tol ajal peale rahvamaja ka 
raamatukogu ja külanõukogu.

Kõik oli uus ja huvitav! Maja kihas, 
tegutsesid ringid. Kaks korda nädalas 
näidati fi lme, kus ekraanil hullutasid 
vaatajaid India melanhoolsed ja muu-
sikalised fi lmid või noori haaravad 
Vene patriootilised sõjafi lmid.

Sageli sai veel peale fi lmi vaatamist 

akordioni saatel tantsugi lüüa. Tavali-
selt võisid lapsed seal kaasa tantsida 
ja muidu möllata, kuid mäletan, et kord 
tekitas suve viimane fi lmiõhtu tõsiseid 
pahandusi, nii et ema kutsuti kooli sel-
gitusi andma, miks tütar õhtusel sean-
sil oli. Tol ajal olid kultuurikandjaiks 
muusikud: tublid olid puhkpillimehed, 
estraadiansambel ja kanneldajad, mee-
les on näitering ja suur laulukoor.

Oma esimesed teatrielamusedki 
olen saanud selle maja lavalt. Etendu-
si andsid siin kõik juhtivad teatrid, nii 
„Estonia“ kui „Vanemuine“, rääkimata 
Rakvere teatrist. Saal oli puupüsti rah-
vast täis kui külas oli ansambel “Laine“ 
või „Peoleo“, laulis Artur Rinne, nal-
ja tegid Ervin Abel ja Jaanus Orgulas. 
Võib öelda, et selle maja lavalaudadele 
on oma jalajäljed jätnud pea kõik tolle 
aja kuulsused. Oh, olid ajad!

Täna kihab maja taas, nii palju 
asutusi ei ole küll kunagi varem selle 

katuse alla mahtunud. Meie kultuu-
ri kannab hetkel tants oma erinevate 
vormidega ja rahvamuusika. Rõõm on 
tõdeda, et ka noored on leidnud tee 
rahvamajja – jään huviga ootama noor-
te näitemängu.

Simuna Naisteklubi juhina tahan 
soovida valla juhtidele ja kõikidele as-
jaosalistele, kellest sõltub maja lõplik 
kordasaamine, palju jõudu ja edukaid 
projekte. Me keegi ei tohi loorberitele 
puhkama jääda, vaid peame oma jõud 
koondama, et kõik kavandatu saaks 
ellu viidud ning sellest majast kujuneks 
tõeline kultuurikolle nii noortele kui 
eakatele.

Kui rahvamaja tuled õhtuhämaruses 
säravad, võime uskuda, et elu maal on 
võimalik ja kõik see annab kindlust et 
ajame õiget asja.

Uute kohtumisteni Simuna 50. aas-
tases rahvamajas! Elame veel!

Reet Maadla

Kohtume raamatukogus
Mitte ealeski pole ma tundnud, et üks lugu mind niiviisi vangistab, ahvatleb ning 
endasse haarab. Seni ei teadnud ma, mida tähendab lugemist nautida, avada uksi, 
mis su hinges avanevad...

Carloz Ruiz Zafon

Tänavuse, 2011. aasta raamatukogu-
päevade motoks oli „Kohtume raama-
tukogus“. Simuna raamatukogu kutsus 
raamatukogupäevade tähistamiseks 
külla Lääne-Virumaa Keskraamatuko-
gu lasteosakonna „Jututare“. Loeti ja 
mängiti Hannele Huovi raamatu „Urbo, 
Turbo ja Ivahvaa“ järgi. Leigi, Reet ja 
Liina lugesid, mängisid-tegid teatrit 
nukkudega Urbo, Turbo ja Ivahvaa tege-
mistest  ja seiklustest. Lapsed istusid 
maas vaipadel, patjadel nagu väikeses 
tubateatris. Oli põnev ja huvitav ja lõ-

bus. Kui jutud räägitud ja mängitud 
said, võisid lapsed ise raamatutegelas-
tega-nukkudega mängida: lehma lüpsta 
ja palju, palju muud teha. Lastele väga 
meeldis ja nad arvasid, et võiks veelgi 
„Jututaret“ külla kutsuda. Aitäh Reeda-
le, Liinale ja Leigile.

Raamatukogupäevade ajal, 29. ok-
toobril, avati ka pidulikult Simuna 
raamatukogu. Aitäh kõigile kes tulid 
raamatukogu avamisele, aitäh heade 
soovide ja kingituste eest.

Raamat kaaslaseks võib olla sulle iga ilmaga.
Mis kord oli, mis võib tulla – uuri oma silmaga!
Mõtle, kuis saaks reise teha suurde ilmaruumi ja
milline võiks välja näha muumitrolli muumia.

Milleks värisevad haavad, miks on süsi süsimust...
otsi välja õige raamat, küll ta teab su küsimust!
Tahad saada targaks, rikkaks, ilusaks ja tugevaks -
ole lahke, mis seal ikka: hakka kohe lugejaks!

Riina Tülli,
Simuna raamatukoguhoidja

Riina Tülli valiti Eesti aasta 
maaraamatukoguhoidja tiitli
Lääne-Virumaa nominendiks
28. oktoobril Sõmeru keskusehoones 
toimunud Eesti maaraamatukoguhoid-
jate päeval “Kultuur ja kultuurikandjad 
Virumaal” tunnustati aasta paremaid 
maaraamatukoguhoidjaid.
Eesti aasta maaraamatukoguhoidja 
2011 tiitli nominendiks valiti üle Eesti 
10 kandidaati, nende seas Lääne-Viru-
maa kandidaadina Simuna raamatuko-
guhoidja Riina Tülli.
Aasta maaraamatukoguhoidja 2011 
tiitel läks Pärnumaale, Sauga raamatu-

koguhoidjale Piia Salundil. Riina Tüllit 
tunnustati Eesti Maaraamatukogu-
hoidjate Ühin-
gu tänukirjaga.

Palju õnne, 
Riina!

Riina Tülli (paremal) koos raamatukogu nõukogu esinaise Juta Haasa ja
Triigi raamatukoguhoidja Tiiu Grünthaliga.

Hetk Simuna rahvamaja avapidustustelt.

Esinevad muusikakooli õpetaja Eve Sarnet
ja viiuli eriala õpilased.

kuues ning mõisa elanikudki ennast pä-
ris koduselt sisse seadnud ja sebimist 
siin majas juba jätkub. Laupäeval, 29. 
oktoobril jätkus askeldusi terveks päe-
vaks: raamatukogu avas pidulikult oma 
ruumid ja muusikakooli õpilased ning 
rahvamaja laululapsed andsid rahva-
maja juubeli auks toreda kontserdi. Ai-
täh Teile!

Õhtu tõi kokku rahvamajas tegutse-
vad isetegevuslased, külalised, sõbrad 
ja toetajad. Heitsime pilgu minevikku, 
peatusime olevikus ja vaatasime sini-
silmselt tulevikku. Kontserdil astusid 
üles: väärikad  rahvamuusikapiigad, 
kel vanust 26, 21. aastased naisrahva-
tantsijad, 17. aastased „Tüdrukud“ ja 
puberteedieast veel välja jõudmata 17. 

aastased Simuna 
segased ning õhtu 
jooksul pakkusid sil-
mailu kaasaegsema 
tantsustiili harrasta-
jad – kantri- ja kõhu-
tantsutüdrukud, kel-
lel vanust napilt alla 
kümne aasta. Aitäh 
toredate etteastete, 
kingituste ja meel-
diva aastatepikkuse 
koostöö eest! Tänu 
Teile on majas soo-
just, sõbralikkust ja 
üksteisemõistmist. 

Tänan igakülgse abi eest rahvamaja 
kauaaegseid töötajaid!

Südamlikud tänud heade soovide ja 
kingituste eest, kallid külalised, sõbrad 
ja toetajad. Aitäh OÜ-le Joosand kauni 
suupistelaua ja maitsva tordi eest, tä-
nud Eesti Kultuurkapitali Lääne-Viru-
maa ekspertgrupile abi ja toetuse eest, 
tänud ansamblile Igatahes särtsaka 
tantsumuusika eest!

Kallid inimesed, tänu Teile oli maja 
taas rahvast täis ja pidu sai igati vää-
rikalt peetud.Sügav kummardus Teile!

Auli Kadastik
Simuna Rahvamaja juhataja
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Seeniortants SULLE - MULLE
Kui ma väike olin, oli mu emal üks kin-
del reegel, mille järgi teistega suhelda: 
“Kui sul ei ole midagi head öelda, siis 
ära ütle üldse midagi.” (tsiteerisin selle 
teksti Vello Vikerkaare raamatust “Pikk 
jutt, sitt jutt”, lk134)

Minul ON head öelda. Esimese Väi-
ke-Maarja seeniortantsupeo kohta, mis 
liikus deviisi all: vanus ei mängi mingit 
rolli…

Kui me rahvamajas juulis–augustis 
tantsupidu kavandasime, siis oli meid 
kolm: Ville-Markus Kell, rahvamaja di-
rektor, Heli Komp, rahvamaja kunsti-
line juht ja mina, Härmalõnga tantsu-
rühma juhendaja. Meie selja taga seisis 
rahvamaja seeniortantsu rühm.

Aitäh Sulle, Ville-Markus Kell, et Sa 
suutsid mitu tegu ära korraldada, enne 
kui pipratera meie ladusa koostöö lam-
mutas.

Tegusalt tuli edasi liikuda kahekesi 
ja kuidas peoni jõudsime, see ei huvita 
kedagi. Seega pidu!

Kuna pidu oli seatud Härmalõnga 
klubisse, siis esimene pooltund kuulus 
klubile ja tema presidendile: Ester Mäe 
10 aastat vabatahtlikku tööd klubi pre-
sidendina. Ja tänu talle mitut moodi. 
(Ester Mäe tunnustamisest loe Väike-
Maarja valla oktoobrikuu infolehest (9, 
2011, lk 5 ja lk 2)

Kes kõik magusad maitseb, see kõik 
kibedad kannatab, ütleb vanasõna. Sel-
le vanasõna toel sai välja kuulutatud ka 
klubi uus president – Anne-Liis Talu.

Esmakordselt klubi ajaloos oli meil 
kaks presidenti korraga. Mõlemad pre-
sidendid said kibeduse tõrjeks kommi-
tuutu oma „ kaitseinglite“ käest: need 
olid Ilse Püss ja Leili Olvi. Edasi vallu-
tas klubi rohkearvuline külaline – SEE-
NIORTANTS - kõik ruutmeetrid saali 
põrandapinnast.

Nagu Heli Komp tervituskõnes üt-
les, nii oligi: oli isikuid ja kooslusi, tule-
kuid ja tegusid, mida sai nimetada sõ-
nadega, esimest korda – esmakordselt.

Tantsurühmad, kes Seeniortantsu 
tantsimise võimalusest kinni haarasid, 
neist said erirühmad:

• Väike-Maarja lasteaia rahvapillian-
sambel SIRILI 3- 4 paariga. Tantsuõpe-
tajad Sirje Sõnum ja Merike Hövelson

• Väike-Maarja vallamaja ametnikud 
„KUNINGA PERE“ 4 paariga. Rühma 
koostaja Ilve Tobreluts, tantsuõpetaja 
Ilme Sein

• Õnneloosi seltskonna reisirühm 6 
paariga. Tantsuõpetaja Ilme Sein

(Kingitusena Raivo Naritsalt kõlas 
Järvamaa reisi tutvustav tekst CD plaa-
dilt)

• Segakoor HELIN (koosseisu muu-
tustega 23st -12ni). Innustaja koori di-
rigent Valve Libene, tantsuõpetaja Ilme 
Sein

• Tarapita vanem rühm, 9 liikmega. 
Juht Egne Liivalaid

Meil oli heameel teist kõigist. Teid 
oli ilus vaadata. 

Nüüd põhirühmad ja peojuht.

• Ene Saaber ja tema tantsurühm 
„Särtsakad seeniorid“ 8 paariga Pajusti 
klubist. Ene Saaber on seeniortantsu-
de maaletooja Lääne-Virumaal, kõikide 
seeniortantsupidude korraldaja ja see-
kord ka meie peojuht. Aitäh, Ene Saa-
ber! Meie pidu juhtisid Sa mõnusalt ja 
tegusalt.

• Merike Hövelson ja Kiltsi laulu- ja 
tantsumemmed 4 paariga

• Ilme Sein ja Härmalõnga tantsu-
rühm 6 paariga

Sügav kummardus kõigile tantsijate-
le! Teine sügav kummardus ja tänu toe-
tajatele: Aivo Roos, Virve Alas, Heino 
Sein, Toomas Püss, Raivo Narits, Mall 
Lõo, Merike Hövelson, Kevin Hövel-
son, Inge Lehtlaan, Elvi Rivimets, Eha 
Pohlak, Sirje Lippasaar, Mall Kirsipuu, 
Asael Truupõld.

Kolmas sügav kummardus tublidele 
meie endi hulgast: Ilse Püss, Leili Olvi, 
Helgi Tealane, Anne Talu, Ilme Sein, 
Heli Komp.

Ja veel üks kummardus teile, foto-
graafi d: Ilve Tobreluts ja Ellu Moisa.

Lõpetuseks: Esimene Seeniortant-
supidu Väike-Maarjas mõõtis tantsurivi 
pikkust tantsuga „Tants tänaval“. On 2 
varianti: koduses miljöös kõiki tant-
sijaid üle loendades tuli 109 meetrit, 
tantsukohal aga tuli leppida 100 meet-
riga, sest osa tantsijaid olid juba järg-
misele peole suundunud. Kas 5+ ?!

Hea, et tulid. Hea, et said teada, 
mis on seeniortants. Kogesid, et iga 
tants on tore kui see selgeks saab, et 
seeniortants on ka sulle kontimööda, 
et kõige toredam tants on SINU tants.

Nägemiseni! Võib-olla järgmise 
peoni koos lastega?

Tantsuplaate keerutas Ain Kõiv. 
Tänu Sulle!

Tantsijaid innustati lausetega nii:
• Tants hoiab noorena, tants teeb 

kondid rõõmsaks!
• Tantsi oma lõbuks, teistele rõõ-

muks!
• Küll hea istuda ja vaadata. Parim 

tants oli ratastooli (tooli) tants!
• Seeniortants on mõnus seltskon-

natants. Seeniortants sobib kõigile!
• Tantsida ei ole kunagi hilja. TTT - 

tants teeb terveks. Tants - luuletus lii-
kumisest!

• Seeniortants on tantsimiseks. See-
niortants teeb küürud sirgeks. Tantsud 
seeniortähtedega!

• Hea rüht ja kerge jalg, sale piht ja 
sirge selg! (Kiltsi memmed)

• Laul teeb rinna rõõmsaks, tants 
teeb kere kergeks!

• Tantsi hommikul, lõunal, õhtul, 
pane tantsule palju rõhku!

• Tulge kokku memmekesed, tantsi-
ge end õnnelikeks!

Ikka seeniortantsuga ja vanainime-
seliku kindlameelsusega ning tantsu-
rühmaga koos

Ilme Sein

Positiivseid elamusi Härmalõnga ürituselt
6. novembri keskpäeval sisenesime 
Väike-Maarja rahvamajja, et veeta 
mõned tunnid Härmalõnga rahvaga ja 
külalistega Kiisalt.

Meid võttis vastu rõõmus pühapäe-
vane meeleolu, kõlas muusika ja nae-
ratavad paarid keerutasid jalga tantsu-
põrandal. Fuajees tutvustasid noored 
näitsikud Rakverest kosmeetikafi rma 
Orifl ame`i tooteid. Olles küll tagasi-
hoidlikud ostjad, suhtlesime meeleldi, 
vahetasime muljeid, täitsime arvamus-
lehti.

Saalis vaibus muusika ja laval 
algas Kiili harrastusnäitlejate esituses 
Läti autori J.Aneraudsi komöödia 
„Kuningriigi lõpp“ – lõbus lugu 
tänapäeva uusrikka kõikvõimalikest 
nippidest, kuidas kokkuahmitud 
varandust seadusesilma ees „olematuks 
muuta“. Paras annus irooniat ja satiiri 
maksupetturlastest sullerite aadressil, 
keda pidev hirm lausa narriks võib 
teha. Aga inimlikud väärtused? Need 
on Kuningast kaugele maha jäänud. 
Oma pereliikmete austamine ja 

väärikus? Varandus ja positsioon 
on Kuningataolisel mehel aga siiski 
kõige tähtsamad. Meenub eestlaste 
üldtuntud vanasõna „Suur tükk ajab 
suu lõhki“. Nii lõpevad perekonnapea 
ponnistused ka selles loos täieliku 
fi askoga. Tegelaste vingerpusse ja 
koomilisi sissekukkumisi jälgides 
võis iga vaataja mõelda ka tõsisemalt 
elu mõtte ning enese ja lähedaste 
väärikuse üle.

Kuigi tegemist oli isetegevusliku 
trupiga, pakkusid üldine kujundus ja 
sobivad osatäitjad saalis viibijatele 
lustakat meelelahutust. Täname lavas-
tajat, kõiki osatäitjaid ja lava kujunda-
jat. 3-vaatuseline näidend oma põhitöö 
kõrvalt selgeks õppida väärib kiitust. 
Tublid olid ka pillimehed Ville-Markus 
ja Harry, kelle lood peo algul, vaatuste 
vaheaegadel ja õhtu lõpupoole liitsid 
need hubased tunnid üheks kenaks ter-
vikuks.

Rahvamaja kunstiline juht Heli-
Liivia Komp õnnitles klubi uut 
eestvedajat Anne Talu. Soovime meiegi 

Annele head tahet, värskeid ideid ja 
innukat tegutsemist.

Heli-Liivia Komp pöördus klubiliik-
mete poole tänusõnadega: “Selleks, 
et olla õnnelik, on tarvis täita kolm 
tingimust: on vaja midagi, mida teha, 
kedagi, kellele panna oma lootus. See 
on just see, mida olete, armsad klubi-
liikmed, mulle nelja aasta vältel and-
nud. Olete olnud rõõmsameelsed, abi-
valmis, lahked ja uute ideedega kaasa 
tulemas. Ilme, sa oled imeline! Ester, 
meil oli meeldiv koostöö! Olge hoitud!”

Täname korraldajaid õnnestunud 
ürituse eest! Ega muud, kui meie endi 
elurõõmsat, aktiivset osavõttu nii ko-
halike kui ka külaliskollektiivide üritus-
test.

Osavõtnute nimel
Vaike Sinisalu

Pärast Väike-Maarjas käiku tulid Kiisa 
rahvamajalt elektronposti teel südamlikud 
tänusõnad – Teil on ilus ja südamlik maja, 
hea aura ja lahke pererahvas!

Väike-Maarja 
rahvamaja 
teateid
Jaak Kirsipuu ootab igal tei-
sipäeval kell 16.30 rahvamaja 
saali mudilasi alates 5. eluaas-
tast peotantsu tantsima. Info tel 
5623 7782, e-posti aadress:  jaak.
kirsipuu@mail.ee

Tantsuõpetaja Elmar Rusano-
vi juhendatav seltskonnatants 
toimub rahvamaja saalis nelja-
päeviti kell 16.30.

Hei, sina noor, võta kaasa hea 
tuju, rõõmus meel ja tule igal 
kolmapäeval kell 18.00 rahvama-
ja peeglisaali. Noorte Loovus-
toas käivad koos noored, keda 
huvitab kirik, evangeelium, küm-
me käsku. Kõigil koosviibijatel 
on lahe olemine: vestleme, lau-
lame, arutleme elu ja maailma 
asjade üle. Info Tiit Lastik, tel 
5632 8836.

ÕNNITLEME!
Iga hommikut võta kui algust,
elurõõmust saa päevadele valgust…

Palju õnne,
Heli-Liivia 
Komp,
11. detsembri suure 
juubeli puhul!

rahvamaja
seenioride poolt

Triigis loeti luulet
Sügis on nagu millegi uue algus. Suvel 
laiali pudenenud inimesed kohtuvad 
uuesti, vanad sõbrad uuendavad suh-
teid. Sügisel saabub kultuurielu täielik 
võit. Raamatukogud, muuseumid, teat-
rid, raamatukogud muutuvad eriti ah-
vatlevaks ja kutsuvaks. Nüüd on mõnus 
elektripirnide valguses aurava teetassi 
taga sirvida raamatuid, hingata sisse 
trükivärvi ja puutumatu paberi lõhna. 
Kui looduses kõik hääbub ja sureb, 
tärkab raamatuhuvilistes nagu uus elu. 
Järsku tundub kõik võimalik, unistused 
ja soovid näivad täituvat. Raamatut 
avades avad sa rohkem kui ukse…

Oktoobrikuu viimase kolmapäeva 
õhtupoolikul kogunesid luulehuvili-
sed Triigi raamatukogusse, et lugeda 

ja kuulata sügisluulet. Värelev küün-
laleek, auravad kohvi- ja teetassid, on 
mõnus ja soe. Under ja Suits, Lepik ja 
Runnel, Merilaas, Luik, Liiv, Rummo ja 
Alver. Ellen Niidu ja Ernst Enno lus-
takad lastelood. Paratamatult langed 
luuletajaga ühisele lainele. Kui palju 
erinevaid meeleolukaid ja värvikaid 
looduspilte sügisest! Tahtmatult tuled 
mõttele, kui rikkalik on meie emakee-
le sõnavara, kuidas luulesepad oska-
vad seda oskuslikult kasutada. See on 
kunst ilma ühegi pintslitõmbeta. Sü-
gis ei jäta kedagi külmaks. Põldudel 
ja aedades on valminud rikkalik saak, 
mis ei mahu pihkudesse ja on täitnud 
kõik salved. Metsaalused täis kuuse- 
ja männiriisikaid, sekka kukeseeni ja 
puravikke. Milline nukrus sind valdab, 
kui jälgid lahkuvaid linnuparvi. Öösi-

ti kuuled, kuidas tuuletuuslar õelalt 
ja ülbelt itsitades kõlistab kannuseid, 
kolistab kändusid mööda ja vilistab 
puude ladvus, kitkub ja katkub veel vii-
maseid sügislilli. Tinased pilved piser-
davad jäisi piisku. Hämardub ja peagi 
pimedus koputab aknale. Ongi aeg 
luule lummast reaalsusesse naasta. 
Meeleolu on muutunud erksamaks, op-
timistlikumaks, hinges on äraarvamatu 
kergus, ka ootust ja lootust. Tunnetad, 
et raamatukogust tuleb vahel lihtsalt 
läbi astuda, üht-teist lehitseda ja kaasa 
võtta ning lahkudes tunned end hoopis 
paremini ja targemana.

Kohtume raamatukogus!

Tiiu Grünthal

Väike-Maarja raamatukogus kohtuti
kodu-uurija Heino Rossiga
19. oktoobril kohtuti Väike-Maarja raa-
matukogus Pudiveres sündinud kodu-
uurija Heino Rossiga. Heino Ross on 
pidanud mitmeid erinevaid ameteid. 
Elutee viis ta siitkandist 40 aasta eest 
Lõuna-Eestisse, Tõrva.

Suure osa oma elust, ligi 50 aastat 
on Heino Ross pühendanud kodu-uuri-
misele.1960. aasta paiku hakkas ta ma-
terjali koguma ja kirja panema ning teeb 
seda tänaseni. Ta kirjutab raamatuid 
ning ka tõlgib, soome ja saksa keelest.

Kodu-uurimuslik tegevus on viinud 
teda Saksamaale ning tervise kosuta-
mise eesmärkidel on ta kaunis pikka 
aega olnud Kaukaasias. Tema aitas väl-
ja selgitada ka tõde Armaviirist leitud 
ja Eestisse toodud väidetavate Lurichi 
säilmete kohta.

Kodu-uurimise kõrval on tema tei-
seks suureks hobiks olnud huvi võõr-
puude, eriti okaspuude vastu. Huvi on 
pakkunud katsetamine, millised võõr-
puud meie oludes kavavad, millised 
mitte.

Heino Rossi sulest või tema kaas-
abil on ilmunud aukartustäratavalt pikk 
nimekiri trükiseid:

- Simuna Kihelkonna keskus (2009)
- Simuna kihelkonna Mõisad I 

(Avanduse, Emumäe, Lammasküla, La-
sinurme, Koila, Kärsa, Käru, 2011)

- Simuna kihelkonna Mõisad II 
(Laekvere, Lõusa, Moora, Mõisamaa, 
Määri, Rahkla, 2011)

- Avanduse mõis (1999)
- Simuna koolid (2008)
- Simuna kihelkonnas lauldi ja män-

giti (2001)
- Simuna Laenu-Hoiu Ühisus 100
- Simuna Post 90 (2005)
- Pudivere mõis Virumaal (2010)
- Salla/Külmojad (2006)

- Venevere /Lääne-Virumaal (2004)
- Orguse küla (2009)
- Perekond Berg ja Sangaste (2009)
- Helme–Tõrva ajaloost (2009)
- Maalikunstnik Carl Timoleon Neff 

I (2004)
- Mary von Grünewaldt/Visandeid 

ja pilte Carl Timoleon von Neffi  elust 
(2007)

- Zoege von Manteuffel/Määri (2007)
- Lurich ja Väike-Maarja (2006)
- Olaf Tammarki lugu (2010)
- Harald-Mattias Holm (2008)
- Eesti kodurahad (1994)
- Eesti kodurahad/Täiendused 

(2006)
- Metsavendlus (2008)
- Kolonel Alfons Rebane 100 (2008)
- Behr Hermann Hundina Virumaa 

metsades (1994)
Sari Minevikust:
- H. Keim Metsa vangis (1997)
- V. Jürisson Kahe rinde vahel (Reba-

se pataljoni ajalugu, 1997)
- Tõed ja valed Teise maailmasõja 

ümber (1999)
- Wilhelm Tieke Truuduse tragöö-

diad (1999)
- Th. Bernhardi Kindral Carl von Toll/

Aruküla (1999)
- Reino Hein, Hando Ruus/kunstnik 

ja ohvitser (2000)
- Teed ja saatused (2001)
- Markus Lükens Põgenemine Rak-

vere sõjavangist (2002)
- Voldemar Madisso Nii nagu see oli 

2. (2002)

Edu ja jõudu Heino Rossile tema 
tänuväärses kodu-uurimuslikus tege-
vuses!

Ilve TobrelutsSeeniortantsupäev tõi rahvamajja saalitäie tantsijaid.
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Külaskäik Austriasse
Kiltsi kooli projekt „Once upon a 
time…“ on jõudmas viimasesse vee-
randisse. Sedakorda toimus projekti-
koosolek Austrias. Leoben asub pea-
linnast Viinist umbes 200 km edelas ja 
on enam-vähem võrreldav meie Rak-
verega. Leoben asub mägedevahelises 
orus ja on kuulus oma Mäeülikooli ja 
Gösser’i õlletehase poolest. Leobeni 
vapil kujutatakse hobuserauda nokas 
hoidvat jaanalindu.

Austria loodus on võrratu! Meie, 
tasase maapinna inimesed, vaimustu-
sime ümbritsevatest mägedest. Vaata-
mata sellele, et piirkond ei asu Alpide 
kõrgeimas osas, olid vaated lummavad. 
Lisaks suurepärane ilm – saime terve 
nädala suvepikendust.

Leobeni Reaalgümnaasiumis õpib 
ligi 400 õpilast. Koolis on traditsioon 
valmistada õpetajate ja õpilaste ühis-
tööna kevadeks ette temaatiline eten-
dus. Selle aasta teemaks oli ”Meie 
põlvkond” ja projektis osalejatel õn-
nestus näha üht proovi. See oli huvitav 
kogemus ja pani kohe mõtted liikuma 
eeloleva jõulupeo peale. Austerlased 
olid varmalt valmis meile ka oma rah-
vatantse õpetama. Ega ühe pärastlõu-
naga ikka samale tasemele ei küündi 

kui kohalikud varasest lapsepõlvest 
peale harjutades. Elevust ja naeru oli 
õppimise juures rohkesti. Märkasime, 
et kohalike noorte hulgas oli popura-
arne kanda rahvalikus stiilis rõivaid. 
Nädala lõpus alanud laadal olid paljud 
mehed-poisid tiroli pükstes ning nai-
sed-tüdrukud traditsioonilistes põlle-
des-vestides.

Elamusterohke oli ekskursioon Erz-
bergi. See on arvatavasti maailma suu-
rim rauamaagi avakaevandus. Esmalt 
tegime peatuse ja imetlesime vaadet 
oru teiselt nõlvalt. Kuna tegemist on 
töötava kaevandusega, siis erilist loo-
tust lähemale saada polnud. Aga siiski 
– kui kaevurikiivreid ja kummimantleid 
jagama hakati, tundus asi põnevamaks 
minevat. Kohalik legend pajatab osa-
vatest meestest, kes ojas näki kinni 
püüdsid. Enda vabastamiseks õpetas 
näkk mehi rauda kaevandama. Elamuse 
esimene etapp oli kaevurirongiga mäe 
sisse kihutada ja külastada vanadesse 
kaevanduskäikudesse rajatud mäe-
muuseumi. Saime selge ülevaate kae-
vurite raskest ja ohtlikust elukutsest. 
Edasi läks veelgi huvitavamaks – saime 
sõita maailma suurima „taksoga“! Kae-
vanduseauto, mille rehv on kõrgem kui 

täiskasvanud inimene, korjas kogu gru-
pi kasti ja sõit läks vinka-vonka mööda 
mäekülge üles. Kohati tundus, et auto 
rohkem enam ei jaksa, aga mootor oli 
tubli ja autojuht osav. Ülevalt mäe ot-
sast avanes unustamatu vaade nii all 
laiuvale kaevandusele kui ka puutuma-
tule ümbrusele.

Külastasime ka Austria suuruselt 
teist linna Grazi. Grazi vanalinn kuulub 
alates 1999. aastast UNESCO maail-
mapärandi nimistusse. Aastal 2003 
oli Graz Euroopa kultuuripealinn. Sel-
lest ajast pärinevad ka tehissaar keset 
jõge ja kummalise välimusega moodsa 
kunsti muuseum. Iidse kindluse kella-
torni juurde sõitsime mäetrammiga.

Projekti viimane kohtumine toimub 
kevadel Ungaris. Näidend võlumetsa 
eksinud karupojast on valmis. Koomiks 
samal teemal vajab värvimist. Lavaku-
jundus ja dekoratsioonid on ungarlas-
te poolt, meie meisterdame puuduvad 
käpiknukud. Osad jagatakse kõikide 
osapoolte vahel ning Orashazas esita-
takse ühiselt projektitööna valminud 
nukunäidend.

Merje Leemets
Kiltsi põhikooli direktor

Kokaklubi Kiltsis
Sadakond aastat tagasi kogunesid ärk-
samad külanaised õhtuti kohalikku 
koolimajja, et ühiselt harja tegemist 
õppida või peenemaid retsepte katse-
tada-vahetada. Maanaiste seltsid olid 
populaarsed ja õpitu talutöödes-tege-
mistes kasulik. On minulgi vanaemast 
jäänud kladesid, kus maitsva maksa-
vorsti tegemise õpetus, uhke tikandi 
muster joonistatud ja sussilõiked muu 
huvitava ja suupärase hulgas.

Eelmisel aastal renoveeritud Kiltsi 
mõisa köök lausa kutsus organiseerima 
midagi ka kohalikule naisperele. Inter-
netist või ajakirjadest leitavad retsep-
tid kutsuvad katsetama ka neid inime-
si, kes muidu erilised söögivaaritajad 
ei olegi. Ja kui seda ühiselt heatujulises 
seltskonnas toimetada, on maitseela-
mused seda suuremad. Klubilisteks 
on Kiltsi kooli õpetajad ja kampa on 
kutsutud ka hoolekogu liikmed. Hea 
meel on, et meie noored pedagoogid 
haakusid klubisse rõõmuga ja nüüd on 
meil seltskonnas ka meeskokkaja. Kilt-
si kokkajad on käinud koos juba mitu 

korda, nii et võib väita – kokaklubi on 
ellu äratatud.

Kord kuus otsib üks osalejatest huvi-
tavad retseptid, ostab toiduained ning 
lähebki lahti. Kulud jagatakse võrdselt. 
Enamasti jõuab degusteerimise ajaks 
kohale ka “külalisekspert“, kes senini 
rahule on jäänud ja toiduvalmistajatele 
tunnustussõnad lausunud.

Toidu valmistamise juures liigub 
jutt toiduainete, maitseainete ja ret-
septide ümber. Hiljem söömise juures 
kaldub teema hobide, laste kasvatami-
se ja päevapoliitiliste teemade juurde. 
Sageli jagatakse lõbusaid juhtumeid 
koolipõlvest. Juttu jätkub lausa hiliste 
õhtutundideni.

Merje Leemets

Uus kuub, vana sisu
Selle aasta augusti viimastest päeva-
dest alates tegutseb Väike-Maarja 
vallas uus vabaühendus – Tant-
suselts Tarapita. Uus küll vaid 
nime poolest. Tarapita B-se-
garahvatantsurühm on Väi-
ke-Maarja gümnaasiumi vi-
listlasrühma järglane. Vilist-
lasrühm loodi 1988. aastal 
ja on tegutsenud vahepealse 
aastase pausiga tänaseni.

Tarapita sünnipäevaks 
sai 29. märts. Nimelt sellel 
päeval 2011. aastal toimus 
Ebaveres ristimine, kus ni-
meandjateks tantsu-pedagoog 
Maie Orav ja aasta põllumees 
Jaak Läänemets.

Eelnevalt korraldasime ka logo 
leidmiseks konkursi. Lõppvooru 
pääses 28 tööd. Žüriisse kuulus nii 
tegevtantsijaid, kui ka endisi tant-
susõpru mitmetest eluvaldkondadest. 
Tihedas konkurentsis püsis kuni lõpuni 
kolm tööd – Kadri Kopso, Jaak Ritso ja 
Jaana Leiteni saadetud logokavandid. 
Salajasel hääletusel osutus valituks 

Jaana Leiteni pakutud logo.
Seltsi eesmärkideks on säilitada ja 

propageerida rahvakultuuri traditsioo-
ne ning süvendada kodukandi laste ja 

noorte huvi rahvatantsu ning 
folkloori vastu. Seltsi juha-
tusse kuuluvad Helle-Mall 
Niinemets, Heli Vettik, Meeli 
Veia, Aivar Liivalaid ja Aivo 
Urbas.

Tantsuselts Tarapitalt on 
võimalik tellida:

• kontsertkava

• folkloorsete tantsude õpe-

tust

• peoõhtu sisustamist

• rahvarõivaste tutvustust

Seltsi saab toetada mit-
mel moel: tule meie rühma 
tantsima; täida avaldus ja 
astu toetajaliikmeks; ole 

meie üritustel publikuks!

Egne Liivalaid
Tantsuseltsi Tarapita tantsujuhen-

daja

Väike-Maarja Gümnaasiumi 
Stiilinädal
31. oktoobrist 4. no-
vembrini toimus Väike-
Maarja Gümnaasiumis 
juba kolmandat aastat 
järjest Stiilinädal.

Nädala jooksul oli 
koolis mitmeid karva-
seid ja sulelisi. Esmas-
päeval võis kooli peal 
ringi jooksmas näha 
loomi, teisipäeval olid 
koridorid täidetud pun-
karitega. Kolmapäev 
oli õpetajatele ilmselt 
nostalgiaks, sest stii-
liks olid seitsmeküm-
nendad. Neljapäeval 
kiirgas koolimaja lillast 
ning reedel olid klassi-
ruumid täidetud tudu-
riietes õpilaste ja õpe-
tajatega.

Osavõtt oli suur nii 
õpilaste kui ka õpeta-
jate poolelt. Õpetaja 
Ivi Vainjärve arvates 
parandab Stiilinädal 
õpilaste ja õpetajate 
vahelisi suhteid. Aja-
looõpetaja Kristi Põdra 
aga märkas, et õpilaste 
tööde tulemused olid 
Stiilinädalal paremad 
kui teistel nädalatel. 
9.B klassi õpilase Tõnis 
Saare koolipäevadesse 
tõi Stiilinädal kirevust 
ning kooli oli ka huvita-
vam tulla, et siis näha, 
mida teised on endale 
selga pannud. 10. klassi 
õpilane Gerda Palmits 
pani tähele, et õpilaste 
meeleolu oli positiiv-
sem ja mõne kostüümi 
puhul oli kohe näha, et 
on vaeva nähtud. Stii-
linädal muutis Väike-
Maarja Gümnaasiumi 
koolipäevad positiivse-
maks ja värvikamaks.

Loodetavasti näeb 
Väike-Maarja Gümnaa-
sium järgmist Stiilinä-
dalat juba kevadel.

Johannes Sepping
Meenutus Austria-reisist: Ene Kruve, Minna Joor, Andra Arumäe, Merje Leemets ja Maris Möldre.

Stiilinäide tuduriiete päevast

Retro-Simoona 8.a-st.
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Väike-Maarja kiriku tornikiivri I etapi 
remonditööd saavad valmis
25. oktoobri hommikul tõstis Kadrina kraana tornikiivri ülemise osa alumise pealt ära. Alustati 

tornikiivri peenema, ehk teravama osa töödega.

Tõstmine õnnestus hästi, nii nagu ehitusinsenerid olid plaaninud. Remoondi I etapi tööd saa-

vad lähiajal tehtud ja talveks jäävad mõlemad tornikiivri osad kile alla kevadet ootama.

EELK Väike-Maarja kogudus tänab kõiki häid inimesi, kes annetasid tornikiivri ja kiriku reno-

veerimiseks, et kiriku tornikiiver saaks järgmisel aastal taaspaigaldatud!

Heli-Liivia Komp,
koguduse juhatuse esimees

Eesti lipupäevadest
Sinimustvalge lipu heiskamisega muu-
dame olulised sündmused ja tähtpäe-
vad pidulikumaks. Näiteks heiskame 
Eesti lipu sünnipäevadel, kooli lõpe-
tamise, abiellumise ja miks mitte ka 
pensionile jäämise puhul. Kuid peale 
perekondlike oluliste sündmuste on 
olemas ka meile kõigile ühiselt olulised 
rahvuslikud tähtpäevad, mil heiskame 
Eesti lipud.

Inimesi seob kokku ühine minevi-
kukogemus ja ühised väärtused. Selle 
ühtsustunde üheks väljendamisvor-
miks on lipu heiskamine neil ühiselt 
oluliseks peetavail päevadel.

Riiklikud lipupäevad
Riigikogu on kehtestanud 18 lipu-

päeva. Oma sisult võib need jagada 
kolme rühma: omariikluse, pereväär-
tuste ning kultuuriga seotud sündmu-
sed ja tähtpäevad. Kõige enam on meil 
omariiklusega seotud lipupäevi: Va-
badussõjas võidelnute mälestuspäev, 
Tartu rahu aastapäev, iseseisvuspäev, 
Euroopa päev, võidupüha, taasiseseis-
vumispäev, Riigikogu, kohaliku omava-
litsuse volikogu ja Euroopa Parlamendi 
valimise päev ning rahvahääletuse toi-
mumise päev.

Pereväärtusi kätkevaid lipupäevi on 
neli: emade-, leina-, teadmiste- ja isa-
depäev. Meile ainuomase kultuuriga 
seotud lipupäevi on samuti neli: ema-
keelepäev, Eesti lipu, jaani- ja hõimu-
päev.

Uus lipupäev
Käesoleval aastal lisandus üks li-

pupäev – hõimupäev. Seda tähistatak-
se oktoobrikuu kolmandal laupäeval. 
Hõimupäev on soome-ugri rahvaste 
ühtehoidmise päev. Hõimupäeva ees-
märgiks on teadvustada eestlaste kuu-
lumist soome-ugri rahvaste perre ning 
sellega väärtustatakse ühist pärandit.

1931. aastal langetas Helsingis toi-
munud soome-ugri IV kultuurikongress 
otsuse hakata tähistama oktoobrikuu 
kolmandal nädalavahetusel hõimupäe-
va. Eestis tähistati 1930-ndatel aasta-
tel hõimupäeva kontsertide, aktuste ja 
koosviibimistega kooli- ja vallamaja-
des. Paljudes kohtades võis Eesti lipu 
kõrval näha Soome ja Ungari lippu leh-
vimas.

Eesti okupeerimine katkestas hõi-
mupäeva tähistamise traditsiooni. 
Taasiseseisvumise järel hakati taas-
tama ka hõimupäeva tähistamist. Kui 

algselt leidis hõimupäev vastukaja en-
nekõike koolides, siis praeguseks on 
kaasa tulnud erinevad haridus- ja kul-
tuuriasutused ning kodanikuühendu-
sed. Riigikogu kehtestas hõimupäeva 
lipu- ja riikliku tähtpäevana 17. veeb-
ruaril 2011. aastal.

Heiskamine südame sunnil
Riigikogu kehtestatud lipupäeval ei 

ole lipu heiskamine kohustuslik. Sa-
mas ootab riik ja kaaskodanikud, et vä-
hemalt kolmel päeval aastas – iseseis-
vuspäeval, võidupühal ja taasiseseis-
vumispäeval – oleksid lipud heisatud 
kõikidele äri-, elu- ja büroohoonetele. 
Soovituslikult heiskame Eesti lipud ka 
kõikidel teistel riiklikel lipupäevadel.

Lippude heiskamisega anname mär-
ku isiklikest rõõmu- ja kurbusepäeva-
dest ning väljendame ka ühiseid väär-
tuseid ja ideaale. Isiklikel tähtpäevadel 
heiska Eesti lipp oma koduõues, meile 
kõigile olulistel tähtpäevadel katame 
aga kogu Eestimaa sinimustvalgete lip-
pudega!

Gert Uiboaed
riigikantselei sümboolikanõunik

Lipupäevad
3. jaanuar – Vabadussõjas võidel-

nute mälestuspäev
Vabadussõjas võidelnute mälestus-

päeva tähistatakse, et austada Eesti 
iseseisvuse eest võidelnuid.

2. veebruar – Tartu rahulepingu 
aastapäev

Tartu rahulepinguga tunnustas Nõu-
kogude Venemaa tingimusteta Eesti 
Vabariigi iseseisvust, määrati kindlaks 
Eesti-Vene riigipiir ja kooskõlastati vas-
tastikused julgeolekutagatised. Järgne-
valt tunnustasid Eesti Vabariiki de jure 
paljud riigid.

24. veebruar – Eesti iseseisvus-
päev

Eesti iseseisvuspäev on riigi ja rahva 
pidupäev. Iseseisvuspäev märgib rahva 
enesemääramisõiguse teostumist. 24. 
veebruaril 1918. a avaldas Päästeko-
mitee „Manifesti kõigile Eestimaa rah-
vastele”, milles kuulutati välja Eesti 
Vabariik.

14. märts – emakeelepäev
Eesti keelde on talletatud meile 

ainuomane kultuuri- ja minevikukoge-
mus. Emakeelepäev meenutab, et ees-
ti keel vajab tähelepanu ning et eesti 
keele puhtus ja püsimajäämine sõltub 
eesti keele kandjatest ja kasutajatest 
endist.

9. mai – Euroopa päev
II maailmasõja lõpu viienda aasta-

päeva puhul pidas Prantsuse välismi-
nister Robert Schuman kõne, milles tõi 
esile Euroopa lõimumise kui tee, mis 
tagab sõjajärgsele Euroopale rahu ning 

viib õitsengule.

Maikuu teine pühapäev – emade-
päev

Emadepäevaga austatakse ja väär-
tustatakse emade rolli ühiskonnas. 
Emadepäev on kõikide emade ja pere-
de ühine tähtpäev.

4. juuni – Eesti lipu päev
Eesti lipp on eestluse kandja. Eesti 

lipu päeva tähistatakse Eesti Üliõpilas-
te Seltsi sinimustvalge lipu õnnistami-
se aastapäeval. Lipu heiskamine tähis-
tab ühiste aadete ja väärtuste elujõudu 
ning väljendab ühtekuuluvustunnet.

14. juuni – leinapäev
Leinapäeval meenutatakse okupat-

sioonivõimude poolt represseeritud 
ja okupatsioonivõimude tegevuse läbi 
hukkunud isikuid. Leinapäeval ei kor-
raldata leinaga kokkusobimatuid ava-
likke üritusi.

23. juuni – võidupüha
Võidupüha märgib Eesti kaitsejõu-

dude valmisolekut kaitsta Eesti iseseis-
vust. 23. juunil 1919. a oli Vabadussõja 
üks murdepunkte: sel päeval võideti 
tagasi Võnnu. Pärast seda murti Saksa 
vägede vastupanu kogu rindel ja juuli 
alguses sõlmiti vaherahu.

24. juuni – jaanipäev
Jaanipäev on ürgne eestlaste pidu-

päev. Jaanipäev on kultuuriline side 
põhjala ja muinas-eestlusega. Jaani-
päev tähistab suvist pööripäeva, mil 
päike, soojus ja valgus on saavutanud 
võidu külma ja pimeduse üle.

20. august – taasiseseisvumispäev
Taasiseseisvumispäeval lõppes oku-

patsioon Eesti Vabariigis. 20. augus-
til tegi Eesti Vabariigi Ülemnõukogu 
koostöös Eesti Komitee esindajatega 
otsuse taastada Eesti riiklik iseseisvus.

1. september – teadmistepäev
1. septembril algab traditsiooniliselt 

koolides õppetöö. Teadmistepäeval 
osutatakse erilist tähelepanu kooliteed 
alustajatele, kuid üldisemalt ka hari-
dustöötajatele.

Oktoobrikuu kolmas laupäev – 
hõimupäev

Hõimupäev on soome-ugri rahvaste 
ühtehoidmise päev. Sellega väärtusta-
me ühist pärandit ning avaldame toe-
tust soome-ugri rahvaste kultuuriliste-
le püüdlustele.

Novembrikuu teine pühapäev – 
isadepäev

Isadepäevaga austatakse isasid ja 
tähtsustatakse isade rolli laste kasvata-
misel. Isadepäev on kõigi isade ja pere-
de ühine tähtpäev.

Valimiste ja rahvahääletuse toimu-
mise päev

Valimised ja rahvahääletus on kõige 
otsesem demokraatia väljendus. Rah-
vas kui kõrgeima võimu kandja sekkub 
siis otsustusprotsessi.

Uuring, mis tahab muuta maailma
Aune Valk

Augustis algas kõige laiaulatuslikum 
täiskasvanute oskusi mõõtev uuring, 
mis maailmas seni tehtud. Eesti jaoks 
on see uuring esmakordne ja samas ka 
suurim isikuuuring, mis Statistikaamet 
on läbi viinud. TEAN ja OSKAN uurib 
25 riigis, kuidas 16-65 aastaste inimes-
te haridus, töökogemus ja tehnoloo-
giakasutus mõjutavad nende elu, kui 
head on inimeste oskused ning kuidas 
oskuste taset hoida ja tõsta. Eestis 
saavad kaheksa kuu jooksul kutse uu-
ringus osalemiseks 13000 inimest. Väi-
ke-Maarja vallas on osalejaid 48.

Eriline ja huvitav
TEAN ja OSKAN uuringut ei tee erili-

seks mitte ainult tema suurus: osaleva-
te riikide ja inimeste arv, vaid ka see, et 
varem pole täiskasvanute oskusi arvuti 
abil uuritud. Kaasaegsed igapäevaelus 
ette tulevad ülesanded, mis nõuavad 
probleemide lahendamist internetis, 
teevad uuringus osalemise ka vastajale 
põnevaks. Ülesanneteks on nt raamatu 
otsing elektroonsest kataloogist, vajali-
ku info leidmine spordivõistluse kohta, 
koosolekuaja broneerimine, hindade 
võrdlemine jne. Kui vastaja pole varem 
arvutit kasutanud või tunneb ennast 
seejuures ebakindlalt, siis saab üles-
andeid lahendada paberil. Küsimustele 
saab vastata nii eesti kui vene keeles.

Oskused ja haridus
Möödunud aasta suvel viidi läbi 

sama uuringu prooviküsitlus, mis näi-
tas, et oskuste mõõtmine annab ha-
ridustaseme kõrval olulist lisateavet 
ennustamaks erinevaid majanduslikke 
ja sotsiaalseid erinevusi nii riigisiseselt 
kui riikide vahel. Näiteks on riigiti eri-
nev see, kuivõrd väärtustatakse palga 
maksmisel oskusi, kuivõrd haridust. Ja 
kuigi muude teguritega võrreldes (va-
nemate sotsiaal-majanduslik staatus, 
vanus, koolitused) ennustavad koolis 
käidud aastad oskuste taset kõige pa-
remini, väheneb see seos vanuse kas-
vades nullilähedaseks. Vanemate ini-
meste puhul sõltuvad nende oskused 
ilmselgelt enam tehtud tööst ja muust 
elukogemusest ning koolitustest. Need 
on vaid mõned näited vastustest, mida 
antud uuring võimaldab anda. Mitte-
representatiivsete valimite ja katseta-
misjärgus uurimisvahendite tõttu ei 
saa prooviküsitluse tulemuste põhjal 
teha usaldusväärseid järeldusi. Tuleb 
oodata lõplikke tulemusi, mis valmivad 
2 aasta pärast.

Naabrist parem?
Ehkki küsimusi, millele antud uuring 

vastata võimaldab on sadu, on neist 
kõige põletavam kindlasti, mis „koha“ 
me riikidevahelises võrdluses saame - 
kui targad me siis ikkagi oleme. Kuna 
meil on head PISA tulemused, üsna 
kõrge keskmine haridustase võrreldes 
paljude riikidega ning viimastel aasta-
tel on kasvanud ka osalus täiskasvanu-
te koolituses, siis võiks ju loota  häid 
tulemusi ka selles uuringus. Samas on 

meil kõrge töötus ja paljud inimesed 
töötavad ametikohtadel, milles nad ei 
saa oma omandatud haridust kasuta-
da – see aga tähendab, et omandatud 
oskused käivad alla.  Seega on meie 
„kohta“ väga raske ennustada. Olulisem 
siiski kui pingerida, on antud uuringu 
puhul õppetunnid selle kohta, kuidas 
oskusi arendada, kellele ja milliseid 
koolitusi pakkuda, kuidas haridussüs-
teemi efektiivsemaks muuta.

Praktiline
Eestis on oma valmisolekut uurin-

gutulemusi poliitikakujundamises ar-
vestada näidanud 3 uuringu nõukokku 
kuuluvat ministeeriumi: haridus- ja 
teadusministeerium, sotsiaalministee-
rium ning majandus- ja kommunikat-
siooniministeerium, lisaks riigikant-
selei, täiskasvanute koolitajate assot-
siatsioon Andras, Kutsekoda jt. Seega 
panustavad kõik vastajad veidi ka 
sellesse, et muuta meie laste haridus, 
meie kõigi koolitusvõimalused ja laie-
malt meie riigi tulevik veidi paremaks.

13000
On liiga kallis ja ajamahukas küsitle-

da kõiki Eesti täiskasvanuid.  Seetõttu 
kasutame me statistilisi meetodeid, et 
valida välja esinduslik juhuvalim. Sel-
lises valimis esindab iga inimene ligi 
sadat endasarnast. Kuid ainult inime-
sed, kes on sattunud valimisse, või-
vad uuringus osaleda. Seetõttu ei saa 
valimisse sattunud inimesi asendada. 
Kõigile vastajatele saadetakse koju kiri 
palvega osaleda. On väga oluline, et 
kõik kirja saajad leiaksid aega küsimus-
tele vastata. Vastajatele on ette nähtud 
ka kingitus.

TEAN ja OSKAN rahvusvaheline 
nimi on PIAAC (Programme for the Interna-
tional Assessment of Adult Competences) ning 
see on osa OECD oskuste strateegiast. 
Eestis viib uuringut läbi Haridus- ja 
Teadusministeerium koostöös Statisti-
kaametiga, seda fi nantseerib Euroopa 
Sotsiaalfond ja Eesti riik programmi 
PIAAC – Eesti raames.

Väike-Maarja vallas viib/viivad uu-
ringut läbi Statistikaameti küsitleja/
küsitlejad:

Sirje Müürsep
Kristi Kuusik
Kaja Tamm
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Korvpallipoisid tulid Riiast 
võidukarikaga
27.-30. oktoobril toimus Riias 20. 
Alfreds Krauklise mälestusturniir korv-
pallis. Võistlusel osales kuues vanu-
segrupis kokku 84 võistkonda neljast 
riigist: Lätist Venemaalt, Leedust ja 
Eestist. Turniiri korraldas Riia VEFi 
korvpalliklubi.

Väike-Maarja C2 vanuseklassi korv-
pallipoisid osalesid turniiril Virumaa 
Pallimängude Kooli võistkonna koos-
seisus. Virumaa PK võistkond võitis 
turniiril kõik mängud.

Esimeses alagrupimängus võideti 
Pardaugava 1. võistkonda 49:26, teises 
alagrupimängus Daugava SN võistkon-
da 35:33.

Veerandfi naalis oldi parem Peterbu-
ri Frunze rajooni võistkonnast “Olimp” 

51:30, poolfi naalis BS Riga 2. võistkon-
nast 41:32.

Finaalis saadi uuesti jagu Daugava 
SN võistkonnast, seekord juba päris 
ülekaalukalt 46:25.

Virumaa PK võistkonnas mängisid 
Väike-Maarja korvpallipoisid, treener 
Vaido Rego kasvandikud Marti Alt, 
Jaagop Janson, Kerdo Kivivare, Henri 
Matikainen, Remo Murumaa, Sten Saa-
remäel ja Ander Talu ning Rakvere poi-
sid Ranno Lauri, Mart-Johannes Pariis, 
Kristofer Veismann ja Gregor Väli.

Võistkonna parimaks mängijaks tur-
niiril tunnistati Sten Saaremäel.

Ilve Tobreluts

Ilmus raamat Georg Lurichist
Spordiajakirjanik Paavo Kivisel nägi 
äsja trükivalgust esinduslik raamat „Lu-
rich”. 17. novembril toimus raamatu 
esitlus Tallinnas, Solrise keskuse Apol-
lo raamatupoes.

Reporter Andrus Nilk avaldas Päe-
valehe veergudel raamatu autori Paavi 
Kivise mõtteid, mis ajendasid teda raa-
matu kirjutamisele.

Paavo Kivise sõnul oli selleks kaks 
olulist põhjust: Lurichist puudus vääri-
line väljaanne ning, et ei kiputaks unus-
tama Lurichi kohta meie ajaloos.

Paavo Kivine peab Lurichit enne-
kõike rahvuslikuks äratajaks. Eeskätt 
aga otsib raamatu autor oma teoses 
vastust küsimusele: „Mis tähendus on 
maailmakuulsal jõumehel Georg Luric-
hil Eesti ajaloos ja meie kollektiivses 
mälus?”

Raamat pole tavaline spordibio-

graafi a, vaid pigem raamat inimesest, 
kes vormis oma aega, olles seejuures 
sportlane. Vähestele on antud õnne 
olla mingi eluala looja. Lurich oli nii 
Eesti spordi looja kui ka läbi aegade 
selle säravaim esivõitleja.

Lurichi legendaarsuse olulise as-
pekti võtab Paavo Kivine artiklis kokku 
järgmiste sõnadega: „Kui Venemaal ja 
mujal maailmas oli Lurichi nimel ees-
kätt esteetiline, siis Eestis rahvuslik 
sisu. Nagu on selge seegi, miks kujunes 
just tema meie sportlastest ainsana 
mütoloogiliseks kangelaseks. Põhjus 
on lihtne: see, mis on tähtis saatuse-
hetkel, olgu tegu üksikisiku või rahvaga, 
sööbib hinge igaveseks.”

Andrus Nilgi artiklit refereeris
Ilve Tobreluts

Simunas paranesid sportimistingimused
Oktoobrikuus lõppesid Simuna spordi-
hoones remonditööd, mille käigus sai 
spordihoone uue väljanägemise ja se-
nisest paremad sportimistingimused.

Päris pikka aega probleeme tekita-
nud saali põrand kaeti uue mugava ja 
nägusa kattega. Vana põranda lauda-
del olid tekkinud kohati suured vahed 
ja see hakkas muutuma ohtlikuks. Uue 
põranda ehitus oleks osutunud keeruli-
seks ja liiga kalliks, seetõttu paigaldati 
vanale põrandale peale plaat ja sellele 
korralik sportkate, mis spordihoone ju-
hataja Hillar Kasu sõnul on ilus, pehme 
ja jalgadele igati sõbralik.

Saali seinad värviti üle ja vaheta-
ti katusaknad, millest kaks avanevad 
nüüd elektriliselt. Tehti korda saun 
ning remonditi pesu- ja riietusruume.

Jõusaal koliti ümber suuremasse 
ruumi ja see sai juurde uut sisustust, 
lisandusid jooksulint, sõude- ja veloer-
gomeetrid ning stepper.

Endisesse jõusaali soetati kaks 
lauatenniselauda. Lauatennise mängi-
mise võimalust Simuna spordihoones 
varem ei olnud, nüüd on huvilistel või-
malik sellega tegeleda.

Spordihoone renoveerimine sai 
teoks tänu Simuna spordiklubi juhatuse 
liikmete Hillar Kasu, Margo Klaasmägi, 
Gustav Põldmaa ja Hans Kruusamägi 

ettevõtlikkusele. Projekti üldmksumus 
oli üle 51 000 euro, millest 46 000 saadi 
toetusena MAK meetmest 3.2.

Ehitustööde teostajaks oli Pandive-
re Ehitus OÜ, spordisaali põrandakatte 
paigaldas OÜ Cratoni, ehitusjäreleval-
vet teostas Juhan Rumm ja jõusaali 

sporditarvikud osteti OÜst Benetec.
Spordihoone ootab kasutajaid 

tööpäeviti kell 17.30-21.30 ja laupäe-
viti kell 16-20.

Ilve Tobreluts

Harrastajad liikuma!
Tamsalu AO Suusaklubi ja Lääne-Viru-
maa Spordiliidu koostöös sai alguse 
maakonna täiskasvanutele mõeldud 
harrastusspordi sari „Harrastajad liiku-
ma“.

Projekti „Harrastajad liikuma“ ees-
märk on innustada maakonna täiskas-
vanuid regulaarselt liikuma ning tut-
vustada suusatamist kui üht harrasta-
mise võimalust. Projekti läbiviijaks on 
Kaili Sirge Tamsalu AO suusaklubist.

Tegemist on täiskasvanutele mõel-
dud harrastusspordi projektiga. Projek-
tis osalemiseks ei ole oluline harras-
taja eelnev spordikogemus. Tähtis on 
julgus ja soov osaleda treeningrühmas 
ning treeneri nõuandeid kuulda.

Projekti kestus on 17 nädalat. Esi-
mene osa projektist käivitus 1. no-
vembril 2011 ja hõlmab nädalaid 44.-
52. Teine osa käivitub 3. jaanuaril 2012 
ja hõlmab nädalaid 1.-8. Projekti jook-
sul treenivad harrastajad ühiselt 2-3 
korda nädalas esialgu Rakveres, Tapal 
või Tamsalus. Praktilisi treeninguid 
toetavad loengud, kus astuvad üles üli-

koolide lektorid.
Kuna tegemist on pilootprojektiga, 

on treeningutel osalemine harrastaja-
le tasuta. Tasuda tuleb stardimaksud 
maratonidele (kui on soov end proo-
vile panna) ning lisatreeningutega 
seonduvad ujulapiletid vms. Osalejate 
käimiskordade üle peab projektijuht ar-
vestust. Kui kuus on keskmiselt 9 tree-
ningkorda, siis 6 treeningul osalemine 
annab õiguse hüvedele, milleks on 
tasuta loengud ja/või transport Tartu 
Maratonile.

Kui leidub huvilisi eestvedajaid, 
saame kasvatada maakonna harrasta-
jate liikumisprojekti ka teistele alade-
le. Maakonnas on väga head ja lihtsalt 
kasutatavad võimalused jalgrattale, 
rulluiskudele, jooksmisele. Oluline on, 
et täiskasvanu leiaks endas julguse ja 
tahtmise kodust välja tulla ja oma ter-
vise eest hoolitseda.

Anu Kilki
Lääne-Virumaa Spordiliidu peasek-

retär, http://www.lvsl.ee, 327 8207

Korvpallipoisid võidukarikaga.

Simuna spordihoone jõusaal täienes mitme jõumasinaga

Sündmuste kalender
24. novembril kell 11.00-15.00 

korraldab Muinsuskaitseamet Väike-
Maarja rahvamajas TEABEPÄEVA kul-
tuurimälestiste omanikele ja kohalike 
omavalitsuste töötajatele.

25. novembril kell 14.00 Väike-
Maarja rahvamaja keldrikohvikus Kad-
ripäeva pärastlõuna “Kindakirja sooju-
ses”. Kuulame ajatuid tarkusi ja muhe-
daid nalju. Info Heli-Liivia Komp, tel 
326 1837.

26. novembril kell 11.00 algab Väi-
ke-Maarja spordihoones Eesti sisesõu-
desarja avaetapp. Pikkus on 6000 m.

26. novembril kell 18.00 EELK Väi-
ke-Maarja kirikus kontsert Jõuluootus 
(uude kirikuaastasse minek). Esinevad 
Janeli Lõomets, Keiti Lõomets (laul), 
Ago Tint (orel), Eve Sarnet (viiul).

27. novembril kell 16.00 tähista-
takse Väike-Maarja keskväljakul esi-
mest adventi advendiküünla süütami-
sega aleviku suurel jõulukuusel. Laulab 
Väike-Maarja rahvamaja segakoor He-
lin. Info Heli-Liivia Komp, tel 326 1837

27. novembril kell 17.00 kutsub 
MTÜ Maarjakelluke Väike-Maarja rah-
vamajja jõuluootuse kontserdile. Esi-
nevad valla isetegevuslased. Info te-
lefonil 526 7147 (Merike Tammus) ja 
e-posti aadressil merike@v-maarja.ee.

27. novembril kell 17.00 esimese 
advendi tähistamine ja advendiküün-
la süütamine Simuna rahvamaja ees. 
Laulab Salla naisansambel. Info Auli 
Kadastik, tel 323 7217.

29. novembril toimuvad Väike-
Maarja muuseumis mõttetalgud muu-
seumi arengu ja tegevuse laiendamise 
teemal. Oodatud on kõik paikkonna 
lugu väärtustavad inimesed! Info Marju 
Metsman, tel 526 3831.

1. detsembril kell 17.30 esitleb 
Asael Truupõld Väike-Maarja raamatu-
kogus oma raamatut „Metsavenna-eri. 
Sind surmani“. Info Irma Raatma, tel 
325 5034

2.-4. detsembril toimub III Väike-
Maarja muusikafestival. Festivali käi-
gus toimuvad kontserdid Väike-Maarja 
rahvamajas, Kiltsi lossis ja Väike-Maar-
ja kirikus ning töötavad meistriklas-
sid. Festivali korraldavad Väike-Maarja 
muusikaselts ja rahvamaja koostöös 
Pille Lille Muusikute Toetusfondiga. 
Info 326 1837 (Heli-Liivia Komp) ja 526 

3831 (Marju Metsman).

3. detsembril kell 18.00 Väike-
Maarja valla 20. aastapäeva tähistami-
ne Väike-Maarja rahvamajas: pidulik 
aktus, kontsert, tantsuõhtu. Vaatame 
tagasi valla 20 aastale, tunnustame 
tublimaid ja saame osa Väike-Maarja 
muusikafestivalist. Esinevad Väike-
Maarja Gümnaasiumi tütarlastekoor 
ning Janne Sevtšenko (laul), Andres 
Köster (laul) ja Piia Paemurru (klaver). 
Tantsuks ansambel, tantsuõhtul saab 
seltskonniti laudades istuda, laudade 
broneerimine rahvamaja telefonil 326 
1837.

6. detsembril kell 10.00-18.00 kut-
sub Väike-Maarja muuseum vana pildi 
päevale. Saab tulla muuseumisse oma 
vanu fotosid näitama või soovi korral 
neid muuseumi kogusse ära andma. 
Info Marju Metsman, tel 326 1625.

9. detsembril kell 17.00 Kiltsi mõi-
sas tänuüritus sponsoritele. Lahtiste 
uste päev Kiltsi lasteaias.

10. detsembril kell 10.00 algavad 
Simuna spordihoones valla meistri-
võistlused võrkpallis. Info Ants Rikberg, 
tel 529 0745.

12. detsembril kell 18.00 toimuvad 
Simuna rahvamajas valla meistrivõist-
lused mälumängus, II etapp. Info Ants 
Rikberg, tel 529 0745.

13. detsembril kell 14.00 toimub 
Väike-Maarja rahvamajas Väike-Maar-
ja, Triigi ja Kiltsi piirkondade koduste 
laste ühine jõulupidu. Kõigist piirkon-
dadest korraldatakse transport Väike-
Maarjasse ja tagasi. Transpordisoovid 
kogub valla lastekaitsespetsialist Tiia 
Kaselo, tel 329 5762.

13. detsembril kell 17.00 jõulukuu 
kontsert Simuna rahvamajas. Esinevad 
muusikakooli õpilased ja rahvamaja 
laululapsed.

14. detsembril kell 16.00 toimub 
Väike-Maarja rahvamajas valla suurte 
perede ühine jõulupidu. Kõigist piir-
kondadest korraldatakse transport Väi-
ke-Maarjasse ja tagasi. Transpordisoo-
vid kogub valla lastekaitsespetsialist 
Tiia Kaselo, tel 329 5762.

15. detsembril kell 14.00 peab Väi-
ke-Maarja rahvamajas oma jõulupidu 
Väike-Maarja põllumeeste selts.

15. detsembril kell 18.00 ootab 

gümnaasiumi algklassidemaja kõi-
ki huvilisi jõululaadale. Kui on soovi 
oma tooteid müüa, palun võtta ühen-
dust algkooli huvijuhi Egne Liivalaidi-
ga tel 5648 7949.

16. detsembril kell 14.00 toimub 
Väike-Maarja rahvamajas Väike-Maarja, 
Triigi ja Kiltsi piirkondade pensionäride 
ühine jõulupidu. Kõigist piirkondadest 
korraldatakse transport Väike-Maarjas-
se ja tagasi. Transpordisoovid kogub 
valla lastekaitsespetsialist Tiia Kaselo, 
tel 329 5762.

17. detsembril kell 19.00 Väike-
Maarja rahvamajas talvealguse isetege-
vuslaste pidu “Õhtul pimedal ja nõnda 
valgel”. Tantsuks ansambel “MPS”. Pidu 
on laudadega, laud palun ette bronee-
rida. Pääse 3 eurot. Avatud keldrikoh-
vik. Info Heli-Liivia Komp, tel 326 1837.

19. detsembril kell 16.00 Simuna 
kooli lasteaia jõulupidu Simuna rahva-
majas.

20. detsembril kell 11.00 on Simu-
na rahvamajas koduste laste jõulupidu. 
Info Auli Kadastik, tel 323 7217.

20. detsembril gümnaasiumi 5.-8. 
klasside jõulupidu Väike-Maarja rahva-
majas.

21. detsembril gümnaasiumi 9.-12. 
klasside jõulupidu Väike-Maarja rahva-
majas.

21. detsembril kell 18.00 Kiltsi 
kooli jõulupidu.

22. detsembril gümnaasiumi 1.-4. 
klasside jõulupidu algkoolimajas.

22. detsembril kell 18.00 toimub 
Simuna rahvamajas Simuna kooli jõu-
lupidu.

27. detsembril kell 14.00 on Simu-
na rahvamajas eakate aastalõpupidu. 
Info Auli Kadastik, tel 323 7217.

27. detsembril kell 18.00 Väike-
Maarja õppekeskuse all lasketiirus val-
la meistrivõistlused laskmises, I etapp. 
Info Ants Rikberg, tel 529 0745.

29. detsembril kell 11.00-15.00 on 
Väike-Maarja rahvamajas doonoripäev. 
Info Heli-Liivia Komp, tel 326 1837.

31. detsembril, vana-aasta õhtul 
kell 00.30 algab Väike-Maarja rahva-
majas uue aasta pidu kahe ansambli 
saatel. Tantsuks KalevBand ja Cozzo. 
Info Heli-Liivia Komp, tel 326 1837.
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Jooksukrossilt sõudeergomeetri peale
OÜ Reinpaul toel sai teoks juba 9. 
maastikujooks Ebavere mägedes. Ilus 
ilm soodustas ja innustas rahvasport-
lasi tosse jalga tõmbama ning star-
dijoonele kogunema. Seekord jäi 200 
osavõtja piir veel ületamata, kuid osa-
lejaid tuli ka piiri tagant – Venemaalt. 
Aga meie vallast vaid paarkümmend 
osavõtjat – seda on väga kesiselt. Mind 
paneb mõtlema see, et vallas rahas-
tatakse korvpalliklubi, maadlusklubi, 
suusaklubi ja mõnevõrra ka jalgratta-
sõiduga tegelejaid, kuid värske õhu kät-
te tulid mõned üksikud lapsed. Jooks 
on aga kõikide spordialade alus. Mõ-
ned nurisevad juba ammustest aega-
dest, et on raske – no ei ole raske, terve 
kevad, suvi, sügis on aega vormi ko-

guda ja talvel lisaks suusatada. Need, 
kes autasustamispoodiumile tõusid, ei 
tohiks kahetseda, sest korraldajad pole 
kunagi koonerdanud.

Tallinna jooksuklubi „Hermes” aga 
tituleeris meie jooksurajad ja rajamär-
gistuse Baltimaade parimaks. Jätsin 
osa rajamärgistust alles, et soovijad 
saaksid trassiga tutvuda. Jooksu proto-
koll asub valla kodulehel.

Siin keskendun nüüd aga uuele täht-
sale võistlusele, mis peatselt tulekul. 
Nimelt toimub laupäeval, 26. novemb-
ril Väike-Maarja spordihoones EMT 
Eesti sisesõudesarja I etapp. Osaleda 
võivad kõik harrastajad, veteranid, noo-
red. Võimalus on ka jälgida Eesti koon-
dislaste ja noorte eliidi omavahelist 

mõõduvõttu.
Sõudeergomeetrid on meil olemas 

Ebavere tervisespordikeskuses ja Väi-
ke-Maarja spordihoones. Kui kellelgi 
on huvi selle alaga tegeleda, küsige 
minult julgesti nõu. Kinnitan teile, et 
sõudeergomeeter on parim aparaat jõu 
ja vastupidavuse arendamiseks. Huvi-
listel võin aidata sõudeergomeetri ka 
endale soetada.

Paljud juba teavad 26. novembri 
sõudevõistlusest, kuid kõhklevad, kas 
võtta osa. Aga ükskord on ikka esimene 
kord, tulge proovima! Head pealehak-
kamist!

Ants Einsalu,
tel 529 4245

EMT SISESÕUDESARI – TULE SÕUA SINA KA!

I etapp
Aeg
26. november 2011, võistluspäeva 

algus kell 11.00
Koht
Väike-Maarja spordihoone
Distants
6000 m
Võistlusklassid
- mehed, naised vaba – võistlejad, 

kes pole võistelnud sõudmises Eesti 
tiitlivõistlustel;

- mehed, naised

- mehed, naised kergekaal – 75 kg ja 
61,5 kg

- meesveteranid, naisveteranid – 27-
44a, 45-59a, 60+

- poisid, tüdrukud – A ja B klass

Eelregistreerimine
hiljemalt 24. novembriks kella 15.00-

ks, e-post ave@soudeliit.ee, tel 551 
6755

Stardiprotokoll avaldatakse hilje-
malt 25. novembril kell 10.00 www.
soudliit.ee

Autasustamine
Autasustatakse iga etapi iga võist-

lusklassi kolme paremat.

Stardimaksud
noored 2,5 eurot, täiskasvanud 3,5 

eurot

Kogu sarja info
www.soudeliit.ee või e-post info@

soudeliit.ee
telefonid 609 9846, 551 6755

Maadlusuudiseid
17. septembril toimusid Võrus 

Eduard Pütsepa 35. mälestusvõistlused 
klassikalises maadluses. Meie noor-
maadlejate tulemused:

I koht - Holger Toots
I koht - Jevgeni Hamidžanov
III koht - Anatoli Larionov
III koht - Rauno Kuusemets
III koht - Käroly Seemann
III koht - Andris Pent

24. septembril toimus Võhmas 
Nublust Nabiks sarja 5. etapp vaba-
maadluses. Meie noored näitasid innu-
kat ja ilusat maadlust.

Tulemused:
I koht - Jevgeni Hamidžanov
II koht - Kristjan Baiduža
II koht - Holger Toots
III koht - Maksim Hamidžanov
III koht - Romel Seemann
7. koht - Andris Pent

28. septembril käisid meie noor-
maadlejad Põltsamaal toimunud 
sumo- ja vabamaadlusvõistlusel, kus 
osalesid nelja klubi noormaadlejad Jõ-
gevalt, Põltsamaalt, Kireverest ja Väike-
Maarjast. Meie esindajad olid tublid ja 
näitasid üles väga südikat maadlust.

Kahe ala kokkuvõttes saavutasime 

järgmised kohad:
I koht - Joel Visnapuu
II koht - Jonete Visnapuu
I koht - Maris Nõmmiste
III koht - Karel Nõmmiste
II koht - Janek Kasekamp

1. oktoobril osalesime Türi lahtistel 
meistrivõistlustel vabamaadluses.

Tulemused:
I koht - Holger Toots
I koht - Jevgeni Hamidžanov
I koht - Liis Järvamägi

13. oktoobril osalesid 
meie noormaadlejad Ok-
toobriturniiril Jõgeval.

Turniiril said osaleda ai-
nult algajad noormaadlejad. 
Noored sportlased võrdlesid 
oma oskusi nii sumos kui 
vabamaadluses. Võistlusel 
osalesid sellised tugevad 
maadluskeskused nagu Jõ-
geva, Põltsamaa ja Kirevere. 
Meie noormaadlejad näita-
sid üles kõrget võidutahet ja 
saavutasid järgmised kohad:

I koht - Joel Visnapuu
I koht - Kristjan Jägo
II koht - Jonette Visnapuu

Judokate esimene veerand
Koos kooli algusega alustasid Väike-
Maarja poisid taas oma sõitudega Rak-
vere Rahu Halli, et jätkata judo treenin-
gutega. Möödas on ka esimesed võist-
lused koos võitude ja kaotustega.

Poisid on kõik tublid olnud, aga nii 
nagu spordis ikka, hinnatakse ka judos 
kõrgemalt medalitega pärjatuid. Väike-
Maarja poistest on selle sügise parima 
esitusega silma paistnud Andres Mär-
tin Metsallik. Pärast enam kui pool aas-
tat kestnud treening- ja võistluspausi 
astus ta tatamile 1. oktoobril Tartu 
Rahvusvahelisel Sügisturniiril, kus saa-
vutas B-vanuseklassi kehakaalus –50kg 
pronksmedali. Viimane kohtumine Läti 
judokaga kujunes tõeliseks vastupida-
vusprooviks, millest Märtin suutis väl-
juda võitjana. Lisaks Andres Märtinile 
osalesid Tartu turniiril ka tema noorem 
vend Lehar Madis D-vanuseklassis ja 
Karl Oskar Õun C-vanuseklassis. Karl 
Oskar esines südikalt ja saavutas keha-
kaalus -42kg samuti pronksi. Lehar Ma-
dis pidi sedapuhku leppima 7. kohaga.

Järgmised võistlused toimusid juba 
koolivaheajal 26. - 27. oktoobril Vinnis, 

kus selgitati Lääne-Virumaa judomeist-
rid B-vanuseklassis ja täiskasvanute 
arvestuses. Lisaks Lääne-Viru klubi-
dele osalesid võistlustel ka Tallinna 
ja Ida-Virumaa klubid. Andres Märtin 
astus Judoklubi Ippon ridades tatami-
le mõlemal võistluspäeval ja mõlemal 
päeval sekkus ta ka medalite jagamis-
se! Laupäeval maadles ta kehakaalus 
-50kg võites kõiki vastaseid ipponiga 
ning pärjati Lääne-Virumaa meistriks 
B-vanuseklassis. Pühapäeval tuli jõu-
du proovida juba endast vanemate ja 
raskemate judokatega, sest täiskasva-
nute arvestuses on väikseim kehakaal 
-60kg. Kaks võitu tähendasid III kohta 
ja pronksmedalit täiskasvanute arves-
tuses. Kui lisada siia ritta ka jaanuaris 
võidetud A-vanuseklassi Lääne-Vi-
rumaa meistrikuld, on meil tegemist 
juba 2011.a kahekordse Lääne-Virumaa 
meistriga judos! Laupäeval käis B-va-
nuseklassis tatamil ka Karl Oskar, kes 
tuli pronksile kehakaalus -42kg.

Kokkuvõtvalt võib tõdeda, et judo-
kad on oma hooaega alustanud tub-
lilt. Innukas osalemine treeningutel on 

toonud ka tublid esitused võistlustel. 
Kahjuks tuleb ainult nentida, et Väike-
Maarjas on judo treeningutel osalejate 
arv veel ühe võrra väiksem. Ilmselt on 
viga olnud ka väheses meiepoolses in-
formatsiooni jagamises, mida püüame 
edaspidi parandada. Nüüdsest saab 
meie tegemisi jälgida ka Facebookis, 
ning koduleht on ka uuesti töös.

Meelis Metsallik,
SK Ippon mänedžer

VALLA MEISTIVÕISTLUSED
SULGPALL

Mehed
1.-2. Väino Stoltsen ja Eerek 

Preisfreund
3. Raul Juur
Tüdrukud
1. Pirjo Puusta
2. Kären Kleesmaa
Poisid
1. Toomas Saage
Noormehed
1. Andreas Preisfreund
2. Raidar Heinsalu

KOROONA
Naised
1. Maili Tannbaum
Mehed
1. Ain Pentjärv
2. Lauri Pentjärv
3.-5. Heino Sein, Egon Leemets, 

Aleksandr Adamson
Lapsed
1. Händrju Aas
2. Raidar Heinsalu
3. Romet Prants

LAUATENNIS
Mehed
1. Väino Stoltsen
2. Tarmo Rebane
3. Andreas Preisfreund
Tüdrukud
1. Laura Komp
2. Gerda Savolainen
Poisid
1. Sander Komp
2. Mattias Preisfreund

PIIRKONDADE VAHELINE VÕISTLUS
1. Väike-Maarja – 32 p
2. Triigi – 21,5 p
3. Vao – 14,5 p
4. Simuna – 5 p

VALLA PAREMATE SPORTLASTE VA-
LIMINE

Aasta viimane kuu on paari nädala 
pärast jälle käes. Alati oleme valinud 
aasta lõpus valla paremaid sportlasi. 
Rahvaspordklubi pere viimasel nõu-
pidamisel võtsime vastu otsuse, et 
objektiivsema tulemuse saamiseks va-
lime sellel aastal oma paremaid tava-
pärasest veidi teisel moel. Koosolekul 
pakuti välja kaks kuupäeva, millal võiks 
parimad välja kuulutada – kas valla 
aastapäeval detsembrikuus või vabarii-
gi aastapäevaaktusel veebruaris. Jäädi 
veebruarikuu juurde. Järgmise kuu val-
lalehes avaldame paremate sportlaste 
valimise juhendi. Lähemal ajal üritab 
rahvaspordiklubi juhendi ka oma listis 
tutvumiseks välja panna.

Ants Rikberg

Harjuta Terviseks!
10. novembri seisuga on 606 inimest külastanud Ebavere, Triigi ja Simuna radasid 
7568 korda.

1. Heino Külanurk (Väike-Maarja) 781 osaluskorda, 78 boonuspunkti. 2. Viivi 
Kahr (päästekool) 578 ok, 57 bp. 3. Aino Saaremäel (Väike-Maarja) 568 ok, 56 bp. 
4. Urve Tobreluts (Väike-Maarja) 439 ok, 43 bp. 5. Mall Lepiksoo (Väike-Maarja) 
321 ok, 32 bp. 6. Kätlin Timuska (Väike-Maarja) 155 ok, 15 bp. 7. Siiri Bork 148 ok, 
14 bp. 8. Aino Aren (Väike-Maarja) 135 ok, 13 bp. 9. Kalle Tobreluts (Väike-Maarja) 
123 ok, 12 bp. 10. Urve Kalda (Väike-Maarja) 117 ok, 11 bp. 11. Halar Klaas 117 ok, 
11 bp. 12. Mare Soovik (Maiximar) 108 ok, 10 bp. 13. Ain Kõiv (FIE) 98 ok, 9 bp. 14. 
Mari-Liis Mund (Eipri) 90 ok, 9 bp. 15. Rita Soidla (Väike-Maarja) 82 ok, 8 bp. 16. 
Marko Põdra (Väike-Maarja) 74 ok, 7 bp. 17. Liili Heinla (FIE) 70 ok, 7 bp. 18. Heete 
Ausmeel (TLÜ) 65 ok, 6 bp. 19. Heinrich Kalda (TLG) 60 ok, 6 bp. 20. Sirle Aosaar 
(õppekeskus) 59 ok, 5 bp. 21. Kristel Kahr (VMG) 58 ok, 5 bp. 22. Reet Soidla (Väike-
Maarja) 57 ok, 5 bp. 23. Malle Kask (Väike-Maarja) 56 ok, 5 bp. 24. Romet Prants 
(Eipri) 56 ok, 5 bp. 25. Ave Jander (Väike-Maarja) 54 ok, 5 bp. 26. Tiia Liivalaid 
(Väike-Maarja) 49 ok, 4 bp. 27. Niina Eikkinen (õppekeskus) 49 ok, 4 bp. 28. Riina 
Jalast (VMG) 47 ok, 4 bp. 29. Raili Kööp (Väike-Maarja) 46 ok, 4 bp. 30. Tiina Valdur 
(VMG) 44 ok, 4 bp.

Pildil vasakult: Janek Kasekamp, Joel Visnapuu,
Jonete Visnapuu, Maris Nõmmiste, Karel Nõmmiste.

Judoka Andres Märtin Metsallik

III koht - Mikk Kivivare
III koht - Joosep Eesmäe
4. koht - Karel Nõmmiste
I koht - Maris Nõmmiste
II koht - Kevin Tomberg
III koht - Mikk Sikkar
4. koht - Richard Veelaid

15. oktoobril toimus Tapal rahvus-
vaheline maadlusvõistlus klassikalises 
maadluses. Võistlustel osales nelja rii-
gi maadlusparemik. Läti, Leedu, Soo-

me ja Eesti parematega pistsid rinda ka 
meie valla noormaadlejad.

Tulemused:
I koht - Käroly Seemann
I koht - Jevgeni Hamidžanov
II koht - Liis Järvamägi
III koht - Rauno Kuusemets
III koht - Jarko Visnapuu

22. oktoobril toimusid Jõgeval 32. 
Vooremaa auhinnavõistlused klassika-
lises maadluses. Eesti ühel esindusli-

kumal noorte maadlusvõist-
lusel võistlesid ka meie val-
la noormaadlejad. Tihedas 
konkurentsis saavutasime 
järgmised kohad.
I koht - Holger Toots
III koht - Jevgeni Hamidžanov
5. koht - Siim Hiielaid
12. koht - Andris Pent

23. oktoobril toimusid 
Vinnis lahtised Lääne-Viru-
maa meistrivõistlused judos 
täiskasvanutele. Meie valla 
maadlejate tulemused:

I koht - Lauri Raitšuk
I koht - Rauno Kuusemets

II koht - Argo Metsaru

23. oktoobril toimus Jõgeval jär-
jekordne vabamaadlusetapp Nublust 
Nabiks.

Meie valla noormaadlejate kohad:
I koht - Jevgeni Haidžanov
II koht - Holger Toots
III koht - Andris Pent
Jevgeni Hamidžanov tunnistati ka 

selle võistluse parimaks maadlejaks.

2. novembril toimusid Väike-Maar-
jas algajate maadlusvõistlused sumos 
ja vabamaadluses.

5. novembril osalesid Väike-Maar-
ja noormaadlejad Kuusalus toimunud 
Aleksander Abergi 130. sünnipäevale 
pühendatud mälestusvõistlustest kree-
ka-rooma maadluses.

Saavutasime järgmised kohad:
I koht - Jevgeni Hamidžanov
III koht - Jarko Visnapuu

Lembit Kalter,
maadlustreener
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Koguduste teated
Väike-Maarja koguduses

Avispea koguduses

Simuna koguduses

Kogudust teenib hooldajaõpetajana 
Enn Salveste. Tel 5345 3967,
e-post: enn.salveste@eelk.ee
EELK Väike-Maarja koguduse aadress:
Tamme 3, 46202 Väike-Maarja, interne-
tis: http://www.eelk.ee/vaike-maarja/.
Koguduse veebil saab Facebookis lii-
tuda grupiga “Taastame Väike-Maarja 
kiriku!”

Jumalateenistused pühapäeviti
kell 10.30.
Koguduse vaimulik on
Eerek Preisfreund. Tel 323 5450.
Koguduse veebileht:
http://avispea.edicypages.com/et
Kiltsi osadusgruppi veab eest Riina 
Tali, kokkusaamine toimub igal teisi-
päeval kell 18.00 Kiltsi raamatukogus.

Jumalateenistused pühapäeviti
kell 14.00.
Koguduse õpetaja on Enn Salveste.
EELK Simuna koguduse aadress:
Allika 3, 46401 Simuna
Tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021,
e-post: enn.salveste@eelk.ee

Õpetaja kõnetunnid on laupäeviti kell 12-15, pühapäeval tund enne jumalatee-
nistust. Kiriklike talituste ja hingehoidlikel vajadustel on kokkuleppel õpetajaga 
võimalik kohtuda teistel aegadel.

EELK Väike-Maarja koguduse annetusarve nr 221050284862 Swedpangas,
kuhu saab teha annetusi kiriku taastamiseks.

Väike-Maarja Valla 
Infolehe väljaandja: 
Väike-Maarja

Vallavalitsus, Pikk 7, 

46202 Väike-Maarja,

tel 329 5750,

www.v-maarja.ee

Toimetaja:
Ilve Tobreluts.

Toimetuse kolleegium: 
Olev Liblikmann,

Krista Ustav,

Ellu Moisa,

Reet Eesmäe,

Hans Kruusamägi.

Kaastööd ja teated pa-

lume saata hiljemalt

5. kuupäevaks Ilve 
Tobrelutsu e-posti

aadressil:

ilve.tobreluts@v-maarja.ee, 

tel 329 5759.

Toimetus võib tekste 

lühendada. Toimetus ei 

vastuta reklaamide sisu 

eest.

Trükitud:
Trükikoda TRÜKIS AS, 

Pargi 27F, 41 537 Jõhvi.

Ilmub kord kuus,

kuu lõpunädalal.

Tiraaž 1000 eksemplari.

Tasuline 0,20 eurot

Õnnitleme 
noorimaid 
vallakodanikke

Rosanna Kattai – 8. oktoobril
Berit Rõngas – 26. oktoobril
Rasmus Lainemaa – 7. novembril

Olge rõõmsad, terved ja tublid!

Väike-Maarja Hoolekande- ja Tervisekeskuse
(Ravi 1, II korrus) hooldekodu päevakeskuse kaudu on võimalik 

tellida Inkotoa pakutavaid

URIINIPIDMATUSE ABIVAHENDEID:
• naha- ja haavahooldusvahendid,

• imavad aluslinad,

• mähkmed jm.

Isikliku abivahendi kaardi olemasolul kaup 40% soodsamalt.

Tellitud tooted tuuakse kohale 9. detsembril kell 9.00.

Tellimiseks ja infoks helistada telefonidel 326 1345 või 5656 4959

Mälestame
Heldor Aarla  23.05.1923 – 18.10.2011

Tiina Lõune  01.12.1966 – 24.10.2011

Igor Karsukov 17.08.1960 – 03.11.2011

Heldur Kriiva 15.03.1939 – 14.11.2011

Uno Mets  13.07.1925 – 15.11.2011

Ajalik saab igaveseks,
kõik maine maha jääb …

Õnnitleme eakaid sünnipäevalapsi!
Elu jagab rõõme ja ohte,
eluteel leida võib künkaid ja lohke.
Aastate arv on saatuse määrata,
astuge tasa, et jalg ei väärata…

89 Õie Leihter – 24. detsembril

88 Georgi Laar – 2. detsembril

88 Laine Voolmaa – 2. detsembril

88 Aleksander Arro – 20. detsembril

87 Elfi  Sirel – 24. detsembril

87 Valve Kümnik – 25. detsembril

86 Aili Leemets – 17. detsembril

84 Valdek Esinurm – 5. detsembril

84 Heino Sein – 30. detsembril

83 Lille Kask – 5. detsembril

83 Tatjana Kutuzova – 5. detsembril

83 Virve Alas – 13. detsembril

83 Leida Kalvik – 14. detsembril

83 Asta Niinemets – 25. detsembril

82 Zinovi Stets – 14. detsembril

82 Berta Salumäe – 19. detsembril

82 Raisa Juhaste – 22. detsembril

80 Voldemar Lehtla – 6. detsembril

75 Maimu Külanurk – 3. detsembril

75 Valve Kaare – 7. detsembril

75 Andi Kitsing – 22. detsembril

70 Aadu Toiger – 2. detsembril

70 Eino Klement – 3. detsembril

70 Ervin Aren – 9. detsembril

70 Aare Kivi – 24. detsembril

70 Maire Komp – 28. detsembril

70 Leo Kerk – 29. detsembril

70 Vello Murulaid – 29. detsembril

Soovime õnne ja tugevat ter vist!
Väike-Maarja Vallavalitsus

NB! Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema sünnipäevaõnnit-

lus, teatada sellest toimetajale tel 329 5759.

IN MEMORIAM

HELDOR AARLA
(23.05.1923 - 18.10.2011)

18. oktoobril lahkus meie seast valla aukoda-
nik Heldor Aarla.

Kogu Heldor Aarla elukäik oli tihedasti 
seotud tuletõrjega. 1994. aastal avati Simu-
nas tuletõrjedepoo uus hoone. Hoone val-
mimisel oli tuletõrjemaleva ülemal Heldor 
Aarlal suur osa. 1998. aastal tunnustati teda 
kui Simuna tuletõrjekomando pealikku Pääs-
teteenistuse kõrge autasu – Hõberistiga.

Heldor Aarla püüdis paikkonna elu igati edendada. Tema ideed olid alu-
seks Simuna keskplatsi kujundamisel ja tema tegutsemistahe selle väljaehi-
tamisel.

2001. aastal nimetati eluaegne tuletõrjuja, isamaaliste aadetega mees 
Heldor Aarla Avanduse valla aukodanikuks.

… üle Su elu käis surmatuul vinge,
Sinu ajast sai ajatu tee,
aga mälestus alles jääb hinge – 
meie päevades helendab see,

heites ühele tõele valgust:
tehtud hea jääb alati heaks. 
Leinas lohutus usume algust,
mullast sünnid kord meelespeaks.

/V. Osila/

Muudatusest 
jõulupidude 
korraldamisel
Tänavu toimuvad valla koduste laste 
ja eakate jõulupeod tavapärasest eri-
nevalt. Triigi ja Kiltsi piirkonnas eraldi 
pidusid ei toimu.

Koduste laste ja eakate jõulupeod 
korraldatakse Väike-Maarja ja Simuna 
rahvamajades – Väike-Maarja rahva-
majas toimuvad Triigi, Kiltsi ja Väike-
Maarja piirkondade ühised peod, Simu-
na rahvamajas aga Simuna piirkonnale 
eraldi. Valla suurte perede jõulupidu 
toimub Väike-Maarja rahvamajas.

Ühistele jõulupidudele korralda-
takse kõigist piirkondadest transport 
Väike-Maarjasse ja tagasi. Transpor-
disoovid kogub valla lastekaitses-
petsialist Tiia Kaselo, tel 329 5762. 
Palume sellel telefonil oma transpor-
disoovist aegsasti märku anda.

13. detsembril kell 14.00 toimub 
Väike-Maarja rahvamajas Väike-Maar-
ja, Triigi ja Kiltsi piirkondade koduste 
laste ühine jõulupidu. Info Heli-Liivia 
Komp, tel 326 1837.

14. detsembril kell 16.00 toimub 
Väike-Maarja rahvamajas valla suurte 
perede ühine jõulupidu. Info Heli-Lii-
via Komp, tel 326 1837.

16. detsembril kell 14.00 toimub 
Väike-Maarja rahvamajas Väike-Maarja, 
Triigi ja Kiltsi piirkondade eakate ühi-
ne jõulupidu. Info Heli-Liivia Komp, tel 
326 1837.

20. detsembril kell 11.00 on Simu-
na rahvamajas Simuna kandi koduste 
laste jõulupidu. Info Auli Kadastik, tel 
323 7217.

27. detsembril kell 14.00 on Simu-
na rahvamajas eakate aastalõpupidu. 
Info Auli Kadastik, tel 323 7217.


